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Det här är 
Piteå församling

Piteå församling vill hjälpa människor 
att utveckla relationen till Gud och sig 
själva. Vi värnar om mångfald, mångkul-
turella mötesplatser, barn och ungdomar. 
Vi sprider berättelsen om Jesus för att fler 
ska komma till tro. Vi försöker göra det i 
både ord och handling.

Piteå församling sträcker sig från Pite 
havsbad och upp till Gråträsk. Försam-
lingen finns också på Piteå sjukhus genom 
Sjukhuskyrkan. Församlingen finns även 
representerad i Piteå kristna råd (PKR) 
och Ideellt Forum. Ett gott samarbete 
med EFS präglar också verksamheten.

Församlingens folkmängd 2019-01-01 
var 29 850, varav 21 740 (72,8 %) var 
medlemmar i Svenska kyrkan. 2018-
01-01, var folkmängden 29 906, varav  
22  034 var medlemmar i Svenska kyrkan 
(73,7 %).

Piteå församlings huvudsakliga uppgift är att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. 
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1. Öjeby kyrka
2. Piteå kyrka
3. Infjärdens kyrka
4. Furubergskyrkan
5. Långträsk kyrka
6. Gråträsk kapell

Församlingen sträcker sig från Pite havsbad 
och upp till Gråträsk. Även Rönnskärs kapell 
ingår i församlingen.
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Gråträsk

Pite havsbad

Piteå
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53
anställda

16
säsongsanställda

21 577
medlemmar

300
volontärer
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Medlemssiffror: 2019-09-27. 
Antal anställda avser 2019.



Kommande händelser 
2020

januari

Jan/Feb
Terminsstart för flera 

av församlingens verksam-
heter. Verksamhetsfolder 
delas ut till alla hushåll i 

Piteå församling.

Mars/April
Fastekampanj via internationella 

gruppen, fastan, påskhelgens 
program. Glorias vårnummer.

April/Maj
Grupperna avslutas inför 

sommaren. På kyrkogården 
startar en mer aktiv utom-
husperiod. Kristi himmels-

färds dag.

Juni
Konfirmationsläger och 

konfirmation. Skolavslutning. 
Kyrkmarknad, Piteå summer games. 

Kyrkogårdsdag

Juni/Juli
Guiderna börjar i Piteå och 
Öjebyn. Havsbadskyrkan, 

Rönnskärsdagen, Piteå 
dansar och ler med musik-
kvällar. Trädgårdsarbete på 

kyrkogården.
Glorias sommarnummer.
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december

Augusti/September
Terminsstart. Verksam-

hetsfolder delas ut till alla 
hushåll. Budgetarbete. 
Inbjudan till nästa års 

konfirmander.

September/Oktober
 Kyrkogården rustas för 
vintern. Barnens fest och 

höstmarknad.

Oktober
Medarbetarsamtal. 

Budget, Tacksägelse.
Glorias höstnummer.

November
Allhelgona. 

Förberedelser inför 
advent. Sandning på  

kyrkogården.

November/ December
Gruppavslutning. Budgetarbete. 

Gammeldags julmarknad. 
Julspel. Paketinslagning på 

Gallerian. Glorias julnummer.

Fo
to

: M
ag

nu
s 

A
ro

ns
on

, J
en

ny
 S

ig
em

an
, E

m
m

a 
Be

rk
m

an
, K

ris
tin

a 
St

ra
nd

 L
ar

ss
on

/I
KO

N
,  

Jo
ha

nn
es

 F
ra

nd
se

n,
 L

ou
is

e 
H

ed
be

rg
/I

KO
N

, E
m

m
a 

D
ah

lb
äc

k,
 K

en
 B

oy
d/

Pi
xa

ba
y,

 S
hu

tt
er

st
oc

k.
 

Hela året: 
LF-arena

Under hela året har Piteå för-
samling en närvaro i hockey-

hallen och på fotbollsplan 
genom budskap förmedlade 

på digitalskärmar.
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Budgeten för 2020 är upprättad utifrån befintlig verksamhetsindelning, 
vilket innebär att kostnaderna, inklusive personalkostnader, fördelas direkt 
på den verksamhet kostnaden tillhör. Församlingen har följande verksam-
hetsområden: församlingsverksamhet, begravningsverksamhet, administrativ 
stödfunktion, fastighetsförvaltning och förtroendevalda. Budgeterade perso-
nalkostnader inom församlingsverksamheten: kyrkoherde, 9 präster, 6 diako-
ner, 1 assistent i Sjukhuskyrkan, 6 pedagoger, 2 assistenter i församlingsarbe-
te, 5 kyrkomusiker samt 2 förrättningsvaktmästare. Övrig personal redovisas 
på respektive verksamhetsområde.

Vid upprättande av 2020 års budget är kyrkoavgiften oförändrad 87 öre. 
Avseende begravningsavgiften gäller från 2017  gemensam begravningsav-

gift inom Svenska kyrkan.  Den 
gemensamma begravningsavgiften 
innebär att invånarna får betala be-
gravningsavgift efter en och samma 
procentsats på alla orter i landet där 
Svenska kyrkan är begravningshu-
vudman. Detta system är beslutat 

av riksdagen och infördes under 2017. Begravningsavgift betalar alla som 
är folkbokförda i församlingen, även den som inte tillhör Svenska kyrkan. 
Denna avgift ska täcka begravningsverksamhetens kostnader. 

Detta dokument är ett måldokument som ska beskriva prioriterade områden 
och de mål som är uppsatta för 2020. Dessa ska utvärderas fortlöpande under 
året och vid bokslutet för 2020.

Carina Holmström
Kanslichef
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Den lokala kyrkoavgiften 
oförändrad på 87 öre.

Ett måldokument för 
prioriterade områden

Foto: Maria Fäldt



Församlingen jobbar fortsatt aktivt på ett brett fält, med ett spektrum av 
frågor, och i samverkan med många olika externa aktörer. Detta är en fram-
gångsfaktor. Genom sin breda verksamhet vill församlingen nå så många 
människor som möjligt och samtidigt skapa ett förtroende som gör att många 
fortsatt vill vara medlemmar och genom kyrkoavgiften stödja församlingens 
verksamhet.

Inför kommande år står vi inför många nya utmaningar, både när det gäller 
minskande ekonomiska resurser men också utifrån det stora behov som finns 
i samhället. Samtidigt är det med en stor framtidstro som jag, tillsammans 
med medarbetare, ideella och förtroendevalda, vill möta denna framtid. Det 
är min fasta övertygelse att kyrkan har en viktig roll i samhället, och att det 
kyrkan är, och vill vara, alltmer kommer att efterfrågas. Detta behöver vi 
rusta oss för!

Samtidigt som församlingen vill vara öppen och tillgänglig för alla så är det 
också viktigt med möjlighet till fördjupning. Flera av de mål som är satta för 
2020 handlar om fördjupning, om att skapa en gemenskap som kan bära 
människor i olika skeden av livet. Men yta och kärna ska inte spelas ut mot 
varandra utan tvärtom framhållas som en viktig del av Svenska kyrkans iden-
titet. Vi är en öppen folkkyrka, 
och i denna kyrka ska det finnas 
plats för alla människor. Samtidigt 
som det planeras och inbjuds till 
bönesamlingar och bibelstudier 
ska församlingen också inbjuda 
till konserter och föreläsningar av 
mer allmän karaktär. Församling-
en ska också vara aktiv i den externa kommunikationen kring vad medlems-
avgiften används till, en kommunikation som skapar en känsla av samhörig-
het.

Piteå församling har under de senaste åren satsat en hel del resurser på att 
bli en mer miljövänlig arbetsplats. Solceller har monterats och flera av för-
samlingens bilar kan idag köras på el. Detta är ett steg i rätt riktning. Men 
fler satsningar behöver göras, inte minst på utbildningsområdet. Målet är att 
miljöcertifieras och att medvetenheten kring vårt gemensamma ansvar för en 
hållbar utveckling ska öka bland församlingens anställda, förtroendevalda 
och ideella. 
 
Med detta vill jag säga att Piteå församling är på rätt kurs. Även om 
det finns mycket att göra och att församlingen ständigt behöver 
nyorientera sig så finns det goda förutsättningar att försam-
lingen fortsatt ska kunna vara en viktig spelare i Pitebygdens 
utveckling, både ur ett andligt, socialt och ett miljömässigt 
perspektiv.

Mats Björk 
Kyrkoherde
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Kyrkoherden har ordet

Foto: Maria Fäldt

Piteå församling 
är på rätt kurs.

Församlingen står inför många 
nya utmaningar
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Övergripande förutsättningar
Grundläggande förutsättningar

Uppdraget att vara kyrka består i sin helhet av fyra delar – att fira gudstjänst, bedriva under-
visning, utöva diakoni och mission. I alla delarna är målet att lyfta fram gudsmötet som det 
centrala. Piteå församling, som en del av Svenska kyrkan …bekänner en enda Gud – Fadern, 
Sonen och den heliga Anden – som skapar, frälser och ger liv. Svenska kyrkan är en del av 
den världsvida kyrkan och delar den kristna bekännelsen och lovsången till en treenig Gud. 
Kyrkans centrum och livskälla är Jesus Kristus och evangeliet om honom. Evangeliet leder 
människan till gemenskap med Gud, som är hennes ursprung och mål.

Kyrkoordningen 2019. 
Första avdelningen: Svenska kyrkan som evangeliskt-luthersk trossamfund.

Principer (FIN 2019) 

• Närvaro
• Öppenhet
• Hopp 

Inriktningsmål (FIN 2019) 

• Ökad samverkan med övriga samhällsaktörer 
• Ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser 
• Allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling 

Prioriterade områden 2019-2020 

• Gudstjänstutveckling – fortsatt utveckling av församlingens gudstjänster utifrån ett  
 särskilt fokus på tillgänglighet, delaktighet och mångfald.
• Undervisning – grundläggande undervisning i kristen tro, tillgängligt för flera olika  
 språkgrupper
• Kommunikation – motivera medlemskapets betydelse
• Lokalernas funktion och nyttjande – anpassning av församlingens lokaler  
 efter förändrade behov
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Grundläggande verksamhet

Mål Gemensam verksamhet

Målet är att samarbeta mer mellan olika yrkeskategorier, och med ideella, för att tillsammans 
bygga en församlingsgemenskap som är angelägen och tillgänglig för alla, en gemenskap där 
det finns möjlighet att växa och mogna både som kristen och som människa. 

Utifrån församlingens övergripande förutsättningar, principer, inriktningsmål och prioriterade 
områden, samt uppsatt mål för Gemensam verksamhet, planeras följande verksamheter och  
arrangemang…

Personal
• Arrangera personaldagar (halvdag) vår och höst/vinter 2020. Vårens träff fokuserar på  
 någon form av uteaktivitet med gruppstärkande övningar, lunch och fika. Vinterns sam- 
 ling avser den årliga julmiddagen, med program, i december. 

• Genomföra en gruppstärkande personaldag. Syftet är bland annat att förbättra intern- 
 kommunikationen och stärka banden över de olika kategorigränserna. Dagen bör   
 innehålla föreläsning och gruppövningar, andakt och avslutas med en gemensam 
 måltid. Dagen innefattar all ordinarie personal. 

• Planera ett genomtänkt och relevant innehåll vid storsamlingarna så att träffarna blir  
 angelägna för hela personalgruppen. 

• Utifrån uppföljning och utvärdering av församlingens organisationsförändring hösten  
 2017 genomföra lämpliga justeringar i organisationen samt att genom medveten  
 information öka kunskapen om delegerad ansvarsfördelning. 

• Erbjuda skräddarsydd utbildning i syftet att stärka servicepersonalens stödjande roll i  
 mötet med sörjande. Det handlar inte minst om vaktmästare och kyrkogårdspersonal  
 som ofta möter sörjande i sitt vardagliga arbete. 

• Fortsatt arbete med församlingens miljöcertifiering (se Service och stöd) samt  
 uppföljning av arbetet med Fairtradediplomering. 

• Påbörja processen med Regnbågsnyckeln. Regnbågsnyckeln är en processmodell för  
 ett mer inkluderande sammanhang för hbtq-personer och andra. Modellen innebär  
 föreläsningar och studiecirklar för personal, förtroendevalda och ideella. Beslut har  
 fattats av kyrkorådet om att påbörja processen. Efter att församlingen genomgått alla  
 steg i processen delas märkningen Regnbågsnyckeln ut. 

• Erbjuda möjlighet till retreat för anställda. Retreaten vill ge en möjlighet för anställda  
 att under några dagar ta ett steg tillbaka från vardag och arbetsliv för att tillsammans  
 med andra få uppleva en tid i stillhet och reflektion. Möjlighet finns att söka stipendium  
 via Luleå stift. 

• Fortsatt uppföljning av tidigare genomförda hälsokontroller och psykosocial avstämning. 

• Avsätta medel även 2020 för extra diakonal resurs i församlingen i form av en utbild- 
 ningstjänst på 50 %. Ett viktigt syfte med tjänsten är att möta kommande diakonala  
 rekryteringsbehov i Svenska kyrkan och öppna upp församlingen som en attraktiv  
 arbetsplats.
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Ekumeniskt arbete
 

 PKR
• Aktivt delta i PKR (Piteå kristna råd) samt medverka i gemensamma arrangemang.  
 Piteå församling vill särskilt jobba för att tydliggöra barn och ungdomarnas roll i   
 det ekumeniska arbetet. Piteå Kristna Råd är en samarbetsorganisation för Piteås olika  
 kyrkor. Syftet är att verka för ekumenik och samarbete mellan de olika kristna kyrkor  
 och föreningar som finns i Piteå kommun. Ekumenik är en strävan efter att uppnå enhet  
 i tron på Kristus, en enhet som inte i sig förutsätter att man tycker lika.  
 Det gemensamma är tron på Jesus Kristus.

 Havsbadskyrkan
• Jobba för en förändring av struktur, inriktning och ansvarsfördelning kring hur verk- 
 samheten på Havsbadskyrkans planeras och genomförs samt eventuellt förnya hyres- 
 avtalet avseende kapellet på Pite havsbad.

 Pitemissionen
• I samverkan med Piteå kommun bedriva en dagverksamhet, med möjlighet till både  
 jourboende och andra typer av stödinsatser. Verksamheten vänder sig till hemlösa i  
 Piteå, samt andra marginaliserade grupper i samhället. Verksamheten vilar på  
 ekumenisk bas och har ett stort behov av ideella insatser. Avtal med kommunen  
 tecknas när ansvarsfördelningen tydliggjorts. Kommunen har huvudansvaret för verk- 
 samheten och församlingen står för personella resurser och ideella insatser.

Sommarkyrka 2020 
Avsätta resurser till att driva en Sommarkyrka även sommaren 2020. 6-7 ungdomar stärker 
upp församlingens verksamhet under sommaren genom medverkan i gudstjänster, sång och mu-
sikprogram, caféverksamhet, guidning, PDOL, PSG, kyrkmarknaden.

S:t Mary 
Bedriva S:t Mary-verksamhet i Öjebyn. Verksamheten bedrivs i S:t Mary-huset i Öjeby kyrk-
stad. I verksamheten finns en skaparverkstad och ett café där människor som står långt från 
arbetsmarknaden erbjuds arbetsträning och praktik. Verksamheten planeras i samverkan med 
Framnäs folkhögskola, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Under 2020 kommer nu-
varande EU-projektet övergå till att vara en tydligare del av Piteå församlings diakonala verk-
samhet i Öjebyn. Det synsätt och arbetsmetoder som präglar S:t Mary är begreppen Menings-
fullhet, Arbetsgemenskap, Rehabilitering och Yrkesstolthet, där den enskilda människans väg 
från utsatthet till ett helare liv står i centrum. Metoden bygger på en kristen människosyn och 
vill främja rehabilitering, egenmakt och personlig utveckling. En stor del av finansieringen sker 
genom samverkan med Framnäs folkhögskola.

Volontärverksamheten 
Syftet med Volontärverksamheten i Piteå församling är att öka människors delaktighet i för-
samlingens olika verksamheter. De ideellas betydelse för församlingslivet behöver lyftas genom 
en öppen och tillmötesgående vilja, men också att matcha den ideella med församlingens olika 
verksamhetsområden samt att synliggöra de ideella som bärare av kyrkans uppdrag. Verksam-
heten vill främja kontakten med lokala aktörer till exempel Länkarna, Kyrkstugeägarnas intres-
seförening och andra organisationer som vill stödja och inspirera församlingen på ideell basis.

Volontärverksamheten vill med detta som bakgrund…

• Inbjuda till Volontärfest vartannat år och en inspirerande föreläsning vartannat år.
• Uppmuntra ideella genom kontinuerlig personlig kontakt och dialog
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• Erbjuda anställda att gå utbildningen ”Att vara kyrka”
• Erbjuda anställda och ideella att delta i Ideellt forums idédagar 

Piteå 400 år
• Sätta samman en referensgrupp som jobbar för församlingens engagemang under  
 jubileumsåret 2021. Grundstruktur finns framtagen men detaljer och samplanering med  
 externa parter behöver ske under 2020
• Avsätta medel för eventuella preliminärbokningar och reservationer, samt kostnader för  
 informationsmaterial. Ansöka om externa bidrag
• Delta vid de informations- och planeringsmöten som kommunens företrädare kallar till.
• Ta fram en kommunikationsplan/strategi för att tydliggöra kyrkans roll och betydelse  
 de senaste 400 åren (Se Service och stöd/Kommunikation). 

Kommunikationsstrategi och samverkan 
Tillsammans med Hortlax- och Norrfjärdens församlingar gemensamt annonsera och infor-
mera om vilka verksamheter som erbjuds i församlingarna. Det finns en styrka i att gå ut som 
”Svenska kyrkan i Piteå kommun”. Samtal förs om hur församlingarna på bästa sätt kan nå ut 
med relevant information till församlingsborna, inte minst till en yngre generation. Predikotu-
rerna diskuteras (se Service och stöd/Kommunikation). 

Teckenspråkigt arbete 
Fortsatt bedriva ett genomtänkt och heltäckande teckenspråkigt arbete. Ett samarbete mellan 
Luleå stift, Skellefteå pastorat och Piteå församling har bedrivits under några år. Arbetet har 
inneburit att de båda församlingarna haft tillgång till vardera 50 % teckenspråkig präst. Tjäns-
ten har delvis finansierats av Luleå stift. Nuvarande och gällande avtal mellan parterna avslutas i 
augusti 2020 men kan efter utvärdering komma att förlängas (se Gudstjänst/Flerspråkig kyrka). 

 
Samarbete med EFS
Piteå församling och EFS samverkar på flera områden i församlingen. Det tydligaste uttrycket 
för denna samverkan är de två samarbetskyrkor som finns, Furubergskyrkan och Infjärdens 
verksamhetsområde, samt samverkansavtalet med EFS Piteå. EFS är en förening inom Svenska 
kyrkan och genom samarbetet tydliggörs att EFS och Piteå församling har ett gemensamt ansvar 
att jobba för Guds rikes utbredande och att människor ska finna sammanhang där de kan växa 
och mogna både som människor och som kristna.

Furubergskyrkan (samarbetskyrka) 
Furubergskyrkan i Munksund är en samarbetskyrka mellan Piteå församling och den lokala 
EFS-föreningen, EFS Furubergskyrkan. EFS Furubergskyrkan vill vara en hjälp för människor 
att leva nära Jesus Kristus, och ser det som sin kallelse att med evangelisk-luthersk bekännelse 
som grund…

• tolka livets mening i ett evighetsperspektiv 
• förmedla en kristen tro som bär genom vardagen och hela den mänskliga tillvaron
• uppmuntra varje enskild troende till att växa i sin tro och bära den vidare till andra
• skapa mötesplatser för människor som längtar efter en vardagsnära kristen gemenskap
• tillsammans med Piteå församling utveckla bästa möjliga verksamhet utifrån de resurser  
 som finns

Enligt samarbetsavtalet mellan Piteå församling och EFS Furubergskyrkan är all verksamhet i 
Furubergskyrkan gemensam. EFS Furubergskyrkan äger fastigheten. Kostnader för drift och un-
derhåll möjliggörs genom årliga bidrag från Piteå församling. Verksamheten i Furubergskyrkan 
drivs främst med omfattande volontärinsatser och lekmannamedverkan i barn- och ungdomsverk-
samheten samt gudstjänster. EFS Furubergskyrkan har det ekonomiska ansvaret för en del av sam-



 14   Verksamhetsplan och budget 2020

arbetskyrkoprästtjänsten. Piteå församlings syfte med den gemensamma verksamheten i Furubergs-
kyrkan är att allmänna mål avseende gudstjänst, undervisning, diakoni och mission också ska gälla 
i Furubergskyrkan och att boende i närområdet ska uppfatta Furubergskyrkan som sin kyrka. EFS, 
som en del av Svenska kyrkan, vill i samverkan med Piteå församling vara en hjälp för människor 
att leva nära Jesus Kristus. Enligt samarbetsavtalet delegerar församlingens kyrkoråd och EFS Fu-
rubergskyrkan till Samarbetsrådet att ansvara för den gemensamma verksamheten. Samarbetsrådet 
delegerar i sin tur till Verksamhetskommittén att planera verksamhetsutbudet. EFS Furubergskyr-
kans representanter i Samarbetsrådet och Verksamhetskommittén ska regelbundet samråda med 
EFS-föreningens styrelse och dess medlemmar. 

Piteå församling och EFS Furubergskyrkan vill utifrån församlingens övergripande förutsätt-
ningar (se ovan) jobba för att uppnå de mål som gemensamt är satta för  
Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission, genom att… 

Gudstjänst
• Erbjuda ett varierat utbud av gudstjänster, till exempel ungdoms- och familjegudstjänster,  
 mässor och Messy Church (vardagsgudstjänst för alla åldrar med måltid, aktiviteter och  
 avslutande andakt)
• Bedriva barnkörverksamhet och vuxenkör och ensemblen C & Hör
• Inbjuda till andaktsstunder på Äldreboenden, Munkberga och Mogården
• Inbjuda till bönegrupp varannan vecka.
• Erbjuda personer med olika bakgrund möjlighet att delta i, och medverka vid,  
 gudstjänster.

Undervisning
• Erbjuda verksamheten Liten & Stor, en träffpunkt för barn mellan 0-6 år och föräldrar  
 eller andra vuxna.
• Hålla regelbunden kontakt med områdets skolor genom att inbjuda till påsk- och jul- 
 vandring.
• Bedriva scoutverksamhet
• Inbjuda till Temakvällar varannan vecka. 
• Erbjuda Alpha-kurs under hösten 2020 (samtal och undervisning om kristen tro). 

Diakoni
• Inbjuda till Ljusglimten, en verksamhet tillsammans med kommunens äldreomsorg.
• Kartlägga de diakonala behoven lokalt samt jobba för att skapa former för ett  
 diakonalt arbete i Furubergskyrkans närområde.

Mission
• Erbjuda innebandy som en vardaglig mötesplats
• Anordna verksamheten Full Rulle en gång/år (Öppet hus för alla åldrar med lotterier,  
 lekar, servering och försäljning), detta för att samla pengar till EFS internationella arbete.

Infjärdens verksamhetsområde (samarbetskyrka)
Samarbetskyrkan i Infjärdens verksamhetsområde vill i enlighet med tecknat samarbetsavtal ska-
pa förutsättningar för att församlingens övergripande mål uppfylls i området. EFS, som en del av 
Svenska kyrkan, vill i samverkan med Piteå församling vara en hjälp för människor att leva nära 
Jesus Kristus och ser det som sin kallelse att med evangelisk-luthersk bekännelse som grund verka 
för att människor kommer till tro.

Utifrån församlingens mål för Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission, som jobbats fram av 
anställda, förtroendevalda och representanter från samarbetskyrkorna, vill EFS Svensbyn, EFS Sjulnäs 
och Piteå församling gemensamt erbjuda följande verksamheter i Infjärdens verksamhetsområde...
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Gudstjänst
• Regelbundet fira gudstjänst, på olika tider och i olika form. Gudstjänst firas i stort sett  
 varje söndag, utom sommartid. Förutom ”vanliga” gudstjänster och mässor är  
 variationen av gudstjänstformer stor – familjegudstjänster ungefär en gång/månad,   
 sånggudstjänster några gånger/termin, ”Infjärdenmässan” två gånger per  
 termin, möteshelg/bibeldagar någon gång per termin mm. Efter i princip varje guds- 
 tjänst serveras kyrkkaffe. Tiden för gudstjänst är i regel söndagar kl. 11.00 eller 18.00.  
 Under veckorna firas veckomässa fem kvällar per termin och varannan vecka erbjuds  
 andakt på Roknäsgården. Gudstjänsttyper, tider och medverkan (förutom anställda)  
 planeras av verksamhetskommittén som träffas cirka tre ggr/termin. Därutöver planeras  
 också specifikt för både EFS Svensbyn och Infjärdens kyrka gudstjänster. Generellt   
 finns en tydlig betoning på volontärers medverkan, därför kallas det även till mötes- 
 ledarträff ungefär en gång/år för att lyfta aktuella gudstjänstrelaterade frågor.

 Svarar mot målen: …gudstjänstformer utifrån mångfald, enkelhet och delaktighet
  …väl planerade, strategiskt genomtänkta, olika åldersgrupper, rikt musikutbud. 

• Erbjuda söndagsskolverksamheten SKATTEN. Verksamheten riktar sig till barn mellan  
 3 och 13 år (se Undervisning/Skatten). 

• Erbjuda en bred körverksamhet för olika åldrar.
 Barnkören 5 år till årskurs 3
 Syfte:  att utveckla barnens sångförmåga och sjunga i gudstjänster.
  att få in kyrkans liv, tro och traditioner i barnfamiljernas liv.
  att barnen går vidare till konfirmation och fortsätter finnas med i kyrkan.
  att få en positiv upplevelse av kyrkan.

 Svarar mot målet: Rikta sig till olika åldersgrupper och innehålla ett rikt musikliv 

 Mellanstadiekören årskurs 4-6
 Syfte:  att utveckla barnens sångförmåga och sjunga i gudstjänster.
  att få in kyrkans liv, tro och traditioner i barnfamiljernas liv.
  att barnen går vidare till konfirmation och fortsätter finnas med i kyrkan.
  att få en positiv upplevelse av kyrkan.
  att varje år åka på körläger som stiftet anordnar för att träffa andra  
  körsångare i Norrbotten.
  att 6-orna får möjlighet att åka på Riksfest för unga röster, som arrangeras av  
  Sveriges Kyrkosångsförbund - 2020 Riksfest i Linköpings domkyrka 

 Svarar mot målet: Rikta sig till olika åldersgrupper och innehålla ett rikt musikliv 

 Kyrkokören traditionell 4-stämmig blandad vuxenkör
 Syfte: att vara den sångtränade delen av församlingen. 
  att sprida kyrkans budskap med sång vid gudstjänster och konserter.
  att skapa gemenskap över generationsgränserna. (Körens sångare är 32-75 år)

 Svarar mot målet: Rikta sig till olika åldersgrupper och innehålla ett rikt musikliv 

• Gemenskapsdag i Infjärden. Piteå församlings övergripande mål för 2020 är att bygga en  
 församlingsgemenskap som är angelägen och tillgänglig för alla, en gemenskap där det finns  
 möjlighet att växa och mogna både som kristen och som människa. Detta mål vill sam- 
 arbetskyrkan i Infjärden jobba mot genom att anordna en gemenskapsdag. Dagen riktar sig  
 främst till människor som på något sätt har kontakt med samarbetskyrkan, människor i  
 alla åldrar. Dagen kommer erbjuda möjlighet att åka på en utflykt tillsammans, samtala,  
 skapa, leka och fira gudstjänst tillsammans.
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Undervisning
• Inbjuda till Himlakul. Verksamheten erbjuds barn i åldrarna 6-9 år som träffas en gång  
 i veckan i EFS Svensbyns bönhus (se Undervisning/Barn- och ungdomsverksamhet). 

• Inbjuda till Ad fontes – åter till källorna. Verksamheten startades i Infjärden 2019 och  
 var planerad vid två tillfällen per termin, kvällstid/helg. I enkelhet prövas former som  
 burit kristna i alla tider men som blivit ovanligare – retreat, pilgrimsvandring, förböns- 
 kväll, lovsångskväll, bibelläsning på nya sätt, med mera. Syftet är att ge möjlighet till  
 fördjupning i kristen tro. Helg/kväll möjliggör för fler ”arbetande” att delta.

 Svarar mot målen: …jobba tillsammans mellan yrkeskategorier, bygga församlings- 
 gemenskap för att växa och mogna som människa …fördjupas i tron och att leva som  
 kristen

• Bedriva scoutverksamhet (se Undervisning/Barn- och ungdomsverksamhet).

• Inbjuda till verksamheten Afternoon T. Verksamheten är en samtalsgrupp om tro och  
 liv som riktar sig till ungdomar från årskurs 9 och uppåt (se Undervisning/Barn- och  
 ungdomsverksamhet)

• Inbjuda till TGIF (Thank God it´s Friday). TGIF är en ungdomsgrupp i Infjärden för  
 de som går i 7:an och uppåt, med högstadiet som primär målgrupp (se Undervisning/ 
 Barn- och ungdomsverksamhet).

Diakoni
• Fortsätta att aktivt jobba med Tillsammanverksamheten, en organiserad besöks- 
 verksamhet som inbjuder ideella krafter till att fungera som församlingens utsträckta  
 hand för den som önskar gemenskap och möjlighet till samtal (se Diakoni/Äldre).
 
• Erbjuda Läxhjälp i Infjärdens kyrka. Verksamheten har pågått några år, tisdags- 
 eftermiddagar under skolåret. Syftet är huvudsakligen att hjälpa elever med diverse  
 skoluppgifter, men också att vara en samlingsplats i väntan på hemfärd efter skolan och  
 ett möte med vuxna i kyrkans lokaler. Verksamheten drivs främst av volontärer och ger  
 därigenom möjlighet till engagemang och delaktighet i församlingens arbete. Läxhjälpen  
 vill vara en diakonal tröskelsänkande verksamhet som riktar sig mot en viktig åldersgrupp. 

• Inbjuda till morgonbön med kaffe i Infjärdens kyrka. Verksamheten startades 2018,  
 varje tisdagsmorgon kl. 09.00-10.00. Syftet med verksamheten är att skapa möjlighet  
 till andakt, bön och samtal, samt gemenskap kring enkelt förmiddagsfika, för både  
 allmänhet och anställda. Efter kaffet kan samtal fortsätta eller gudstjänst planeras med  
 mötesledare. ”Mitt i veckan dagtid” uppskattas av de äldre.

 Svarar mot målen: …jobba tillsammans mellan yrkeskategorier …fördjupas i tron och  
 att leva som kristen.

Mission 
• Inbjuda till After Work och Fredagsvåfflor i EFS bönhus Svensbyn. After Work erbjuds  
 vid något tillfälle per termin, Fredagsvåfflor de flesta fredagsförmiddagar under  
 terminerna. Syfte: Tröskelsänkande verksamhet, träffpunkt för bybor och för att göra  
 bönhuset bekant. Verksamheten drivs av volontärer och ger möjlighet till engagemang.
 
 Svarar mot målen: Genom närvaro kan kyrkan förmedla hopp

• Inbjuda till Arbetskretsens verksamhet. Verksamheten är en träff för daglediga som leds  
 av ideella. Insamling sker till olika angelägna insamlingsmål (Se Mission/Övergripande).



EFS Piteå 
Med framtaget samverkansavtal som grund jobba vidare med former för samverkan och    
samordning av verksamheterna i de centrala delarna av Piteå.

BARNKONSEKVENSANALYS GEMENSAM VERKSAMHET

Flera av de planerade verksamheterna har en direkt positiv inverkan på barn och ung-
domars situation. Att utbilda servicepersonalen i att möta sörjande innefattar också 
möte med barn och unga i sorg, vilket är en viktig faktor. I det ekumeniska enga-
gemanget lägger församlingen ett särskilt fokus på barn och unga. I församlingens 
samarbetskyrkor finns ett stort arbete bland barn och familj, det handlar bland annat 
om barnkörer, Messy Church, scoutverksamhet och söndagsskola. Genom samverkan 
mellan församlingen och EFS-föreningarna skapas en arena där barnen framhålls som 
en viktig del i kyrkans gemenskap.
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• UTVECKLA DROP IN-VIGSLARNA
• ARBETA MED DOP OCH DOPUPPFÖLJNING
• JOBBA MED MÅNGFALD

GUDSTJÄNST

Kärt barn har 
många namn

Högmässa
Veckomässa

Familjegudstjänst
Dopfestgudstjänst

Gudstjänst för små och stora
Sinnesromässa

Söndagsgudstjänst
Söndagsmässa
Midnattsmässa

Gudstjänst
Mässa

Temagudstjänst
Askonsdagsmässa

Julotta
Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst

Gudstjänst
Mål gudstjänst

Målet är att vidareutveckla gudstjänstformerna utifrån begreppen mångfald, enkelhet och delaktig-
het. Gudstjänsterna ska vara väl planerade, strategiskt genomtänkta, rikta sig mot olika åldersgrup-
per och innehålla ett rikt musikutbud. Varje kyrka behöver söka sin profil.

Utdrag ur FIN
Gudstjänsten är en plats där människor får möta både Gud, varandra och sig själva. Gudstjänsten 
är centrum i församlingens verksamhet och syftet är att den ska vara en kraftkälla och ett stöd både 
för enskilda församlingsbor och för hela församlingens verksamhet.

Huvudgudstjänst enligt Kyrkohandboken (antagen av kyrkomötet 2017) firas i församlingen alla 
söndagar och helgdagar. Gudstjänst och andakter, enligt både handbokens ordningar och i annan 
form, firas i kyrkor och församlingshem, på äldreboende och på sjukhuset, vid hembesök och vid 
andra sammankomster. Det ska också finnas en öppenhet för olika gudstjänstformer. Det ska finnas 
en balans mellan den traditionella gudstjänstformen och nya uttrycksformer, mellan högtidlig liturgi 
och enkelhet. Det är också av stor vikt att många människor engageras i gudstjänsten, att det finns 
plats för liv och rörelse men också för stillhet och tystnad.

Samverkan med EFS har en lång tradition och sker tydligast i gudstjänstsammanhang och de två  
samarbetskyrkor som finns i församlingen, Infjärdens verksamhetsområde och Furubergskyrkan

Utifrån församlingens övergripande förutsättningar, principer, inriktningsmål och prioriterade  
områden, samt uppsatt mål för Gudstjänst, planeras följande verksamheter och arrangemang…

Gudstjänst och gudstjänstutveckling 
En stor och viktig del i samband med arbetet kring gudstjänst och gudstjänstutveckling handlar om 
bemötande, och om att kunna vara både professionell och personlig. Men ibland behövs injektio-
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ner i gudstjänstlivet, som till exempel genom externa talare och musiker, eller att samlas till mål-
tidsgemenskap efter gudstjänsten.

• Fortsätta arbetet för att stärka gemenskapen inom den gudstjänstfirande gruppen 
 i församlingen.
• Uppmuntra och utbilda kyrkvärdar.
• Kontinuerligt byta ut psalmböcker som är slitna.
• Kalla externa talare och musiker som kan inspirera i gudstjänsten och i gudstjänst- 
 utvecklingen.
• Erbjuda kyrklunch efter gudstjänsten en gång per termin (Piteå kyrka). 
• Arrangera gemenskapsfrämjande aktivitet för kyrkvärdar. 
• Nysatsning kring gudstjänstutveckling i Öjeby kyrka. Planen är att utveckla gudstjänstlivet  
 i Öjebyn genom att prova nysatsningar i form av vardagsgudstjänster 2 ggr/månad med   
 en enklare middag, aktivitet och gudstjänst, temamässor 1 gång/månad, enklare mässa i  
 själavårdande syfte, gudstjänster/högmässor med fler aktörer som inbjuds, samt    
 gudstjänst/Mässa för Stora och små 1 gång/månad. Syftet är att nå fler gudstjänstbesökare   
 genom  att prova nya former, men också att det oftare ska finnas personal från de    
 olika yrkeskategorierna med i gudstjänsten, förutom präst och musiker även diakon   
 och pedagog.
• Planering, genomförande och efterarbete för pedagogisk personal i samband med vardags-  
 gudstjänster och gudstjänster för Stora och små i Öjebyn.
• Planering, genomförande och efterarbete för diakonal personal i samband med temamässor  
 i Öjebyn.
• Avsätta tid för kontaktskapande och implementering av nya satsningar och gudstjänst- 
 former i Öjebyn.
• Genomföra inspirationsresa med undervisning om Frälsarkransen med gudstjänstgruppen i  
 Öjebyn.
• Erbjuda andakter på servicehus, äldreboenden och sjukhus. Syftet med detta är att möta de  
 äldres behov av andlig fördjupning och gemenskap.
• I samverkan med de övriga kyrkorna i församlingen ta fram en enkel form för funktionen   
 att vara ”Gudstjänstvärdar”. Detta som ett komplement till kyrkvärdarnas roll och uppgift  
 och för att öppna upp för fler att hjälpa till vid gudstjänsterna.

Samarbetskyrkorna (Furubergskyrkan och Infjärdens verksamhetsområde) samt samverkan med 
EFS Piteå (se ovan). 

Kyrkliga handlingar
De kyrkliga handlingarna räknas traditionsenligt till gudstjänsterna och regleras till form och in-
nehåll av kyrkohandboken. Idag har det diakonala perspektivet blivit allt viktigare vid alla typer av 
kyrkliga handlingar. Speciellt tydligt blir detta vid begravning, men också vid dop, konfirmation och 
vigslar. Piteå församling satsar på att få kontakt med nyblivna föräldrar för att inbjuda till dop och 
Drop-in-vigslar gör det möjligt för många par att ta steget att låta viga sig kyrkligt. Detta är aktiva 
satsningar för att tydliggöra vad kyrkan har att erbjuda i olika skeden av livet. En progressiv satsning 
med information till alla presumtiva konfirmander har funnits i många år och församlingen har goda 
kommunikativa verktyg för att nå medlemmarna med information om de kyrkliga handlingarna. De 
kyrkliga handlingarna är därför också en plats för mission på hemmaplan.

Utdrag ur FIN 
Vid de kyrkliga handlingarna finns hela livet representerat - fest och glädje, sorg och förtvivlan, alla ålders-
grupper. De kontakter som skapas ska tas tillvara, naturligtvis i det direkta mötet men också med erbju-
dande om vidare samtal och information om församlingens verksamhet. Även i samband med kyrkliga 
handlingar är strävan att hitta alternativa uttrycksformer för att möta nya behov (FIN 2019).

• Fortsätta med den dopsatsning som påbörjats och genom den aktivt inbjuda till dop.   
 Detta för att göra dopet mer synligt och attraktivt.
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• Inbjuda till Drop-in-vigslar. För att göra den kyrkliga vigseln mer tillgänglig planeras  
 Drop-In-vigslar även 2020. Dessa har fallit väl ut, har uppskattats av många och blivit  
 väl mottaget av allmänheten.
• Tydliggöra och informera församlingsbor om församlingens rutiner avseende upp- 
 spelning av musik vid kyrkliga handlingar (CD-musik, USB-minne, fil-format mm). 
• Aktivt informera om församlingens arbete med kyrkliga handlingar och vad dessa kan  
 betyda ur ett teologiskt perspektiv, som livstolkande rit och som högtid både i familjen  
 och för församlingen.

En flerspråkig kyrka

Teckenspråk 
Den teckenspråkiga verksamheten i Piteå församling är relaterad till församlingens övergripande 
förutsättningar och vill jobba mot uppsatta mål genom att erbjuda ett antal olika verksamheter 
och mötesplatser för teckenspråkiga församlingsbor. En viktig del i det teckenspråkiga arbetet 
är också att jobba för att integrera teckenspråkiga församlingsbor i annan verksamhet i försam-
lingen, inte i minst gudstjänstfirandet.

• Arrangera Tillsammansmässor. Tillsammansmässan är en gudstjänst på teckenspråk och  
 svenska och är en form som bidrar till gemenskap över språk- och kulturgränser. 
• Inbjuda till teckenspråkiga gudstjänster. Teckenspråkig mässa och teckenspråkig guds- 
 tjänst innebär tillgänglighet för döva/teckenspråkiga församlingsbor. Arbete med del- 
 aktighet är fortsatt angeläget. Öjeby kyrka anpassas efter gruppens behov ett guds-  
 tjänstrum i kyrkorummet skapas.
• Erbjuda enskilda samtal och kyrkliga handlingar på det egna språket. Detta ökar  
 tillgängligheten och ger trygghet i olika skeden och situationer i livet.
• Jobba aktivt med Arbetsgruppen för teckenspråkigt arbete. Arbetsgruppen bidrar till att  
 inspirera och entusiasmera fler till ideella insatser.
• Samverka med Teckenträffen. Detta skapar kontakter och möjliggör aktiviteter som når  
 fler döva/teckenspråkiga i församlingen.
• Inbjuda till bibelsamtal med arbetsnamnet ”Mat och prat”. Verksamheten ger möjlighet  
 till fördjupning och växt i den kristna tron. 
• Arrangera caféträffar på S:t Mary. Detta ger tillfälle att umgås och skapar samtidigt   
 möten över språk- och kulturgränser: Teckenspråk och dövkultur, svenska och hörande  
 kultur.
• Erbjuda utbildning för Arbetsgruppen. Detta sker genom gudstjänst och övriga  
 verksamheter men även genom kursdagar speciellt riktade till denna grupp.

Minoritetsspråk (och andra förekommande språkgrupper)

Utdrag ur FIN 
Vi lever i ett mångkulturellt samhälle och genom inflyttning från andra länder har behovet ökat 
att människor med annat modersmål än svenska, eller något av våra minoritetsspråk, också fin-
ner sin plats i församlingen, inte minst i gudstjänstsammanhang. Vid utformning av gudstjänst-
ordningar, inköp av biblar och bönböcker skall detta tas i beaktande.

Piteå församling vill synliggöra och bereda plats för människor av annat modersmål än svenska 
att uttrycka sin tro på det egna modersmålet och ser som sitt ansvar att i praktiken vara en fler-
språkig kyrka (FIN 2019).

För att nå den ambition som formuleras i Församlingsinstruktionen vill församlingen…

• Fortsätta jobba med att ta fram agendor (översättningar) som underlättar för  
 nysvenskar att följa med i gudstjänsten
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• Tillhandahålla informationsmaterial (även digitalt), psalmböcker, kyrkohandbok, guds-  
 tjänstordningar för de fem nationella minoritetsspråken som finns representerade i    
 Sverige.

Musikverksamhet
Musikverksamheten är en bärande del i de flesta områden i församlingen. En viktig strävan är att öka 
samverkan med andra samhällsaktörer samt att majoriteten av gudstjänsterna berikas genom extra 
musikinslag, utöver liturgisk musik och traditionell psalmsång.

Utdrag ur FIN 
Musiken är en viktig del av gudstjänstfirandet, den öppnar fönster mot andra dimensioner och tar vid 
där orden fattas. Olika uttryckssätt uppmuntras, till exempel musik från olika genrer och utrymme 
för andra konstformer som drama och dans… (FIN 2019).

Vuxenkörer
Genom körsången kommer människor in i kyrkans verksamhet. Sammanhanget och det gemensam-
ma intresset skapar tillhörighet och bygger gemenskap. Forskning visar att körsången ur ett hälsoper-
spektiv, både socialt och kroppsligt, påverkar hälsan på ett positivt sätt. Musiken bygger broar och 
det finns en tydlig koppling till gudstjänsten i körens verksamhet genom regelbundna uppsjungningar 
i gudstjänsterna. Öppenhet mot nya uttryckssätt som dans, drama och olika teman behöver också 
finnas med. En målsättning inför 2020 är att i högre grad samverka med andra aktörer utanför det 
egna kyrkliga sammanhanget. Körresor och trivselaktiviteter planeras.

Arbetet fortsätter bland körer och körsångare med sångmetodik och röstpass både i grupp (kör) men 
också att erbjuda den enskilde en möjlighet att få hjälp med rösten och få verktyg för sitt sjungande 
(Kyrkcenter). Vidare erbjuds sång till fristående med viss problematik såsom diagnos, psykisk ohälsa 
där möjlighet finns till några lektioner som stöd och inspiration. Sånglektioner genererar kontakter 
utanför kyrkan som kan inbjudas till medverkan i församlingens verksamheter.
 
Följande vuxenkörer är verksamma inom Piteå församling…

Öjeby kyrkokör
Öjeby kyrkokör består av cirka 25 medlemmar. Arbetet fortgår med att hålla en hög konstnärlig nivå 
och sjunga en något svårare repertoar än ”vanliga” kyrkokörer. Förutom sedvanliga uppsjungningar 
vid gudstjänster, minnesgudstjänst och julkonsert kommer kören under hösten 2019 att delta i den 
stora konserten Änglaljus på Acusticum, tillsammans med Py Bäckman och Linda Lampenius. Under 
våren 2020 kommer de tillsammans med S:t Johannes vokalensemble att framföra Durufles Requiem 
under stilla veckan i Öjeby kyrka och Landskyrkan i Skellefteå. Kören har samarbetat tidigare genom 
åren med körer från Skellefteå. Ett samarbete som berikar. Hösten 2020 blir Mässa för en sårad jord 
det stora projektet. Öjeby kyrkokör är en kör i medvind just nu. Flera nya har hittat till kören, och 
åldersmässigt ser det riktigt bra ut. 

Infjärdens kyrkokör
En traditionell blandad vuxenkör. Kören sjunger vid gudstjänster i Infjärdens kyrka och Svensby 
bönhus samt julkonsert i Öjeby kyrka tillsammans med Öjeby kyrkokör. Under våren planeras en 
kortare körresa inom stiftet. Kören består av cirka 25 sångare.

Piteå kyrkokör
En 4-stämmig blandad kör som till huvuduppgift bedriver sin verksamhet kring gudstjänster och tra-
ditionella högtider såsom allhelgona, advent, jul, påsk och utöver detta även jul och vårkonserter samt 
caféprogram. Kören består för närvarande av 32 medlemmar och åldern på körmedlemmarna är 70+ 
med några få undantag. Kören behöver få in yngre sångare men även uppmuntra herrar att komma med. 
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För att främja församlingsbyggandet kommer kören att satsa på cafékväll med mat och prat under våren 
2020. Detta kan stärka den församlingstillhörighet som också behövs i en stor församling som Piteå är. 
En kortare resa kommer också att genomföras till närliggande församling för att sjunga och dela upple-
velser. Kören har för att stärka gemenskapen i kören, planerat in våravslutning med mat samt också en 
höstupptakt med surströmming. Ett medvetet arbete görs genom att ge redskap till körsångarna i form av 
sångpedagogik och röstvård, som en viktig bit i att stärka, bygga och förbättra körens sångliga förmåga.

Furubergskyrkans kör
Vuxenkören i Furubergskyrkan är en öppen gemenskap som fokuserar på att sprida sångarglädje till 
alla vi möter. Mottot är ”så länge jag kan röra min tunga, jag aldrig vill upphöra att sjunga”. Kören 
sjunger mestadels fyrstämmigt i blandad genre med fokus på det kristna budskapet och planerar 
2020 att sjunga under olika gudstjänster och konserter. En körresa till västkusten i slutet av våren 
finns också i tankarna samt samarbeten med andra körer. 

C & Hör
C & Hör är en ensemble som sjunger blandad kristen repertoar såsom gospel och lovsång.  
Kören planerar att öva en gång varannan vecka och sjunga någon gång per termin. 

Sofiakören
Sofiakören är en kör för kvinnor mitt i livet. Kören sjunger en blandad repertoar i gudstjänster och 
på konserter, samt jobbar med drama. För 2020 planeras deltagande i sinnesromässor, andra guds-
tjänster samt även göra en dramasatsning på höstterminen (Julens legender). Kören har cirka 18 
medlemmar.

Blå Toner
Kören vänder sig till kvinnor mitt i livet. Kören är en 3-4-stämmig kör och består för närvarande av 
36 körsångare som glädjande nog också ökat hela tiden. Den genomsnittliga åldern ligger på cirka 
45 år och det är en ambition att hålla nere åldern vid intag i kören för att få spridning och variation 
i de olika körerna. Blå Toner är en kör som jobbar efter livets tema. Det handlar om att använda ett 
nytt språk med musiken som hjälp och att forma sångtillfällen som bär teman kring våra liv. Kören 
planerar konserter med tema men också egenskapad musik, samt samverkan med andra samhällsak-
törer kring något aktuellt ämne. Önskan finns att få fördjupa samtalet om tro och liv och använda 
kören på fler sätt än bara sången, till exempel ovan nämnda egenskapad gudstjänst.

Sångträffen
Kören består av cirka 25 sångare, från 60 år och uppåt. Kören sjunger 2-stämmigt och har som mål 
att under 2020 sjunga vid olika tillfällen på enklare gudstjänster, möteskvällar mm. Bakgrund: Under 
2018 (8 ggr ht-18) startades en dagkör ”Sångträffen” för att hitta plats för kör- och sångsugna som 
behöver en lättare kör att vara med i. Sångare i denna kör kan sedan slussas vidare till andra körer 
med högre svårighetsgrad.

Barnkörer

Syftet med barnkörverksamheten i församlingens olika kyrkor är att genom den skapa en öppen och 
inbjudande verksamhet där aktiviteten har djup och innehåll och där barn och ungdomars förmågor 
lyfts fram till delaktighet. Genom barnkörverksamheten blir kyrkan tillgänglig för unga människor. 
Det är också viktigt att barn, ungdomar och deras föräldrar, får en naturlig relation till kyrkan och 
dess verksamhet. Barnkörverksamheten vill också skapa möjlighet att delta i stiftets körläger samt 
deltagande vid Barnkörfest i Linköpings domkyrka. 

Under 2020 planeras att spela in en cd-skiva med barnkören i Furubergskyrkan. Musiken är egenprodu-
cerad och syftet är att inspirera runt om i församlingen och tydliggöra barnkörverksamheten. En tanke är 
att en cd-skiva ska vara en del av församlingens dopsatsning och ingå i den dopkasse som delas ut.



Verksamhetsplan och budget 2020       23

Furubergskyrkans barnkör
Barnkören fokuserar på sångglädje med barnen i fokus. Målet är att skapa en trygg miljö där barnen 
kan utveckla sin sångförmåga samtidigt som den sociala träningen och leken stärks. Målet är också 
att skapa en trygg relation med barn och föräldrar till kyrkan och gudstjänstfirandet genom delaktig-
het. Barnkören planerar 2020 att delta i familjegudstjänster och det finns även planer på att spela in 
en barnkörskiva. Med skivan planeras också en releasefest där barnen sjunger. 

Furubergskyrkans minikör
Minikören i Furubergskyrkan har samma inriktning som barnkören men på en enklare nivå och med 
mycket lek i fokus

Infjärdens barnkör
Kören vänder sig till barn i åldern 5 år till årskurs 3 och består av cirka 18 barn. Kören sjunger på 
gudstjänster för små och stora i Infjärdens kyrka.

Infjärdens Mellanstadiekör
Som namnet säger vänder sig kören till barn i mellanstadiet. Den består av cirka 15 barn. Kören 
sjunger i Infjärdens kyrka på gudstjänster samt någon gång i Svensby bönhus. Körläger i stiftet pla-
neras under vårterminen samt deltagande i Barnkörfest i Linköpings domkyrka oktober 2020.

Öjebyns barnkör
Kören vänder sig till barn som går i klass 1-3, sjunger på familjegudstjänster och jobbar ofta med 
drama i någon form. Inför 2020 planeras förutom gudstjänster bland annt ett påskspel i Piteå kyrka 
och ett julspel i Öjeby kyrka. Kören har cirka 15 medlemmar. 

Öjebyns Mellankör
Kören vänder sig till dem som går i klass 4-5. Den sjunger i gudstjänster, där de brukar ha även an-
dra uppgifter som textläsning, be förbön, med mera. För 2020 planeras medverkan i föreställningen 
”Julens legender” tillsammans med Sofiakören. Hösten 2019 har kören cirka 10 medlemmar.

Juniorkören
Kören vänder sig till ungdomar från klass 6 upp till gymnasiet. Den sjunger en blandad repertoar 
och medverkar i gudstjänster. Kören fyller en viktig social funktion och är den enda av församlingens 
ungdomsgrupper som är stationerad i Öjebyn och hade 10 medlemmar 2019.

Ungdomskörverksamhet

Ungdomskören Possible
Kören är en 3-stämmig ungdomskör som består av cirka 10 välklingande tjejer. Ungdomskören Pos-
sible är en produkt av en projektsatsning som gjorts för att få in unga människor i församlingens 
verksamhet genom sången och musiken. Främst har Possible som ambition att sjunga på ”Medan 
ljusen brinner”, vilket är en ypperlig plats att få delta på. Vidare jobbar kören detta år med att få till 
en konsert med ”open stage” där olika sångare/instrumentalister inbjuds kring ett tema och där Pos-
sible har den ”ledande” rollen i form av prat och presentation, värdskap och sång. Kören är också 
alltid inbjuden till stiftets ungdomskördagar, vilket brukar gå av stapeln på senhösten. Ett samarbete 
kommer att inledas med Luleå domkyrkoförsamling 2020, eventuellt kring en Avicii-mässa. Alla 
körsångare erbjuds enskilda sånglektioner om de vill. Ambitionen att få fler att vara med i kören, 
fortsätter. Bland annat görs en rekrytering bland våra konfirmander men också kring den open stage-
kväll som planeras, samt ett samarbete med Lions kring Lucia.
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Konserter och musikarrangemang

Svenska kyrkan är en viktig aktör i samhällets kulturliv och bär också ett ansvar att förmedla och 
bidra med olika musikinslag inom och utom kyrkans lokaler. Församlingen vill erbjuda en mång-
fald av medverkande och strävar efter att hålla ett brett utbud. Konsertverksamheten lockar många 
människor till kyrkan och det finns en vilja att samverka med många olika samhällsaktörer som till 
exempel Musik- och dansskolan, Musikhögskolan, Framnäs folkhögskola, Piteå museum Musik vid 
verksamheten Medan ljusen brinner (i Piteå kyrka) är ett exempel på detta. Detta berikar kulturlivet 
och ger flöde in i församlingens musikverksamhet. Samarbete inom församlingens egna verksamhets-
områden som till exempel Sjukhuskyrkan (Musik till tröst & Vila) är viktiga och kan inbjuda till te-
mainriktade konserter. Förutom detta planeras i samarbete med externa parter körprojektet Duruflé 
Requiem samt Mässa för sårad jord. Orgelkonserter arrangeras samt musik vid PDOL (se Mission/
Övergripande), Festspelen, med mera.

Medan ljusen brinner
Satsningen på ungdomskvällar i kyrkan fortsätter. Ambitionen är att ge plats för unga musicerande 
att framträda i ett stillsamt, stämningsfullt och helt seriöst sammanhang men med betoning på att 
räcka till, våga och att faktiskt ”misslyckas” men stöttas av de många åhörarna som alltid ger feed-
back. Målet är att öppna kyrkan och göra det enkelt att komma, vara med och att också se varandra. 
Samarbete sker med Musik & Dansskolan.

Orgel- och pianokurser
Församlingens musiker erbjuder fortsatt orgel- och pianokurser, inte minst för barn- och unga, och 
ser detta bland annat som en del i församlingens verksamhet och som en framtida rekrytering till 
församlingsmusikeryrket.

BARNKONSEKVENSANALYS GUDSTJÄNST
Församlingen jobbar aktivt med gudstjänst och gudstjänstutveckling och en viktig 
del i detta arbete handlar om barn och barns perspektiv. Genom bland annat Messy 
Chrurch, Skatten, och den stora barnkörverksamheten skapas en plats för barnen i 
gudstjänstens sammanhang. På ett särskilt sätt synliggörs barnkörarbetet genom en 
planerad skivinspelning. Fortsatt arbete med församlingens dopsatsning lyfter också 
barnens betydelse i kyrkan.
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UNDERVISNING
• MENINGSFULLA SAMMANHANG
• BIBEHÅLLA ETT HÖGT DELTAGANDE FÖR KONFA
• VÄRNA OM KONTAKTEN MED SKOLORNA
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Undervisning
Mål undervisning

Målet är att tydligare profilera det som är kärnan i kyrkans uppdrag – att människor ska komma 
till tro på Jesus Kristus, fördjupas i sin tro och leva som kristen. Vägen dit handlar om samtal och 
delande, undervisning och mod att prioritera bland utbudet av verksamheter.

Utdrag ur FIN 
Undervisning och lärande är en helhet. Lärande är en process där människor tillsammans  
växer och mognar. Ingen är färdig och allt arbete ska genomsyras av detta förhållningssätt. 

Församlingens pedagogiska arbete utgår från tre sammanlänkade ord; du, Gud och livet. 
I lärandet behöver de tre perspektiven finnas med och brytas mot varandra. Människors tankar, 
frågor och erfarenheter av livet får på detta sätt möta den kristna tron och kyrkan (FIN 2019). 

Utifrån församlingens övergripande förutsättningar, principer, inriktningsmål och prioriterade  
områden, samt uppsatt mål för Undervisning, planeras följande verksamheter och arrangemang…

Barn- och ungdomsverksamhet

Liten och Stor
Verksamheten vill erbjuda en öppen och inbjudande miljö med god gemenskap som skapar kontakt 
med kyrkan. Det kristna budskapet presenteras på ett pedagogiskt och lättillgängligt sätt. Varje 
tillfälle erbjuder också sångsamling. 

Julpyssel
Önskan är att kyrkan ska finnas med ”där det händer” och där barnfamiljerna rör sig. Församling-
en tar därför ett ansvar för julpysslet under julmarknaden. Detta skapar en mötesplats för många 
och ger tillfälle till goda samtal. 
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Barnens fest och utdelning av Barnens bibel
Festen är öppen för alla barnfamiljer. Festen inleds med en enkel konsert i Öjeby kyrka där församling-
ens barnkörer deltar. I samband med Barnens fest delas barnens bibel ut till församlingens fyraåringar.  

Anpassa de kyrkliga miljöerna till barnens behov
Det är viktigt att barn får en tydlig plats i kyrkorna. Därför vill församlingen jobba för att både mil-
jöer och material ska vara anpassade för barnen.

Söndagsskolverksamheten Skatten
Verksamheten bedrivs i samarbetskyrkan i Infjärden och riktar sig till barn mellan 3 och 13 år. Ge-
nom Skatten får barnen undervisning och social gemenskap under gudstjänsttid. Skatten berikar 
gudstjänsten för alla åldrar då samlingen alltid inleds i själva gudstjänsten. Verksamheten bidrar till 
att nå uppsatta mål för Gudstjänst genom att den bidrar till att gudstjänsterna anpassas för olika 
åldrar, samt mål för Undervisning genom att barnen får lära sig mer om den kristna tron.

Himlakul
Verksamheten erbjuds barn i åldrarna 6-9 år som träffas en gång i veckan i EFS Svensbyns bön-
hus. Gruppen bedrivs till stor del av frivilliga från EFS-föreningen. Varje vecka är det olika ak-
tiviteter i gruppen, till exempel lekar, pyssel och bakning. Varje träff avslutas med en an-
dakt. För att även nå barnens föräldrar och syskon inbjuds hela familjen en gång under våren 
in till att vara med på Himlakul, en kväll som kallas för Himlafest med mat, lekar och andakt. 

Inbjuda till Afternoon T
Verksamheten är en samtalsgrupp för ungdomar i årskurs 9 och uppåt. Tanken är att gruppen ska 
träffas 3–4 gånger per termin för att prata tron, livet och frågor som de själva vill ta upp. Varje träff 
börjar med afternoon tea. Sedan kommer det att finnas möjlighet till samtal kring ett ämne, antingen 
bestämt innan eller utifrån något material. Afternoon T vill verka för att uppfylla målen kring under-
visning 2020 genom att vara en plats där unga kan växa i sin tro.

Svenska kyrkans unga
Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. Svenska 
kyrkans unga vill med Kristus i centrum, och med dopet som grund, verka i hela Guds skapelse och 
vara en gemenskap i församlingen där man kan växa i tro och ansvar. Ungdomar inbjuds till denna  
verksamhet på tisdagar och onsdagar genom informationsspridning i form av affischer, annonser, 
verksamhetsfolder, samt hemsida och andra sociala medier. Kvällarna fylls med ett varierat innehåll 
beroende på deltagarnas behov och önskemål. För ungdomarna är lägerverksamheten viktig, samt 
även Svenska kyrkans ungas distriktsårsmöte, detta för att utveckla relationen mellan ungdomarna 
och ge möjligheten att ytterligare växa i sin tro och i sitt uppdrag att vara en demokratisk ungdoms-
rörelse i Svenska kyrkan.

TGIF (Thank God it’s Friday)
TGIF är en ungdomsgrupp i Infjärden för de som går i 7:an och uppåt, med högstadiet som primär 
målgrupp. Gruppen träffas på fredagskvällar. Kvällarna erbjuder gemensamma aktiviteter, andakt, 
samtal om tro och liv, fika och möjlighet att senare på kvällen stanna kvar i kyrkan och umgås med 
ett mer fritidsgårdsliknande upplägg. Syftet med gruppen är att de ungdomar som bor i Infjärden  
ska erbjudas en meningsfull mötesplats på fredagskvällarna där de både kan umgås med varandra 
och lära sig mer om kristen tro. Gruppen har en låg tröskel vilket gör att många unga som inte an-
nars finns i kyrkliga verksamheter kommer. Under andakten får ungdomarna lära sig mer om Jesus, 
kristen tro och vad det innebär att vara kristen. På detta sätt bidrar verksamheten till att uppfylla 
målet för Undervisning 2020.

Scoutverksamhet
I de två samarbetskyrkorna i Piteå församling, Infjärden och Furubergskyrkan, finns två scoutgrup-
per (Salt/EFS ungdomsorganisation). Verksamheten vänder sig till barn i åk 3-6. Grupperna träffas 
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en gång i veckan terminsvis. Syftet är att träffa nya kompisar, lära mer om naturen, vara med om 
äventyr och att dela kristen tro och värderingar. Alla ska kunna vara med på sina villkor. Scouterna 
tränar bland annat på att använda kniv, yxa och att göra upp eld när aktiviteterna är utomhus. Pro-
grammet kan också innehålla pyssel, lek, och att se film tillsammans. Scoutverksamheten bidrar även 
till olika missionsinsamlingar. Ledarna består till största delen av volontärer med stöd och hjälp från 
anställda i Piteå församling. Under 2020 kommer scoutgrupperna att medverka på ett stort rikstäck-
ande läger på Vässarö, norra Roslagens skärgård. Läger är ett sätt att lära känna varandra och den 
kristna tron på ett roligt sätt.

Skolverksamhet
Församlingens skolverksamhet vill visa på en kristen värdegrund, öka kunskapen om bibelns  
berättelser och skapa goda kontakter med elever och personal. 

Skolverksamheten vill jobba mot uppsatta mål genom att:

• Utveckla arbetet med förskolorna och genom detta inbjuda fler till att delta i församlingens  
 verksamheter.
• Erbjuda skolorna församlingens skolprojekt, vilket inbjuder alla klasser till något varje år   
 från förskolan till högstadiet.
• Erbjuda specialskolorna och språkslussen någon form av julsamling.
• Erbjuda skolorna gratis buss till de jul- och påskspel som genomförs i församlingens kyrkor.
• Vid förfrågan från högstadiet erbjuda övningar och samtal kring ämnet värdegrund.
• Genom utskick av skolfoldern upplysa skolorna om församlingen olika erbjudanden:

Förskolan  Jul- och påskdrama
Ak 1   Juldrama
Åk 2   Juldrama
Åk 3   Påskdrama och kyrksnoken
Åk 4   Bibeläventyr
Åk 5   Död och sorg
Åk 6   Julstämning 
Åk 7-9  Värdegrund

Åk 3: Kyrksnoken. Syftet är att undervisa om kyrkans historia, kyrkans symboler och kyrkliga hand-
lingar på ett spännande och roligt sätt. Det görs med hjälp av ett pedagogiskt material där skolbar-
nen ”letar/snokar ”sig runt i Öjeby kyrka och ”hittar” olika symboler mm. Vid varje plats får de 
undervisning och får ställa frågor. 

Åk 4: Bibeläventyret. Syftet är att presentera en del av Bibelns alla olika berättelser för att öka kun-
skapen och förståelsen för Bibeln och dess historia. Bibeläventyret är ett licensierat material som är 
rikstäckande och det krävs en utbildning för att få använda och utföra materialet. Församlingen ger, 
utifrån skolans läroplan, eleverna en möjlighet att förstå den bok som inte bara ligger till grund för 
kristendomen, utan också för det judiska folket och Islam. Som sådan har den ju också blivit den 
värdegrund som präglat större delen av vår värld. Upplägget får inte vara evangeliserande, utan 
Bibelns innehåll presenteras på ett så objektivt och sakligt sätt som möjligt. Med hjälp av rörelser, 
drama och nyckelord, trolleri, rim och rap, förmedlas kunskapen kring både Gamla Testamentet och 
Nya Testamentet.

Åk 5: Tema Död och sorg. Syftet är att visa på vikten av att prata med varandra om viktiga och jobbi-
ga saker, fundera kring döden. Det kan handla om vilka känslor som kan komma upp när någon dör, 
vad som händer rent fysiskt med kroppen, och allt praktiskt som sker kring ett dödsfall. Eleverna får 
även komma till kyrkan där en tom kista har ställts fram. De får träffa en präst, titta och känna på en 
kista och en urna, uppleva hur en begravning går till och få möjlighet att ställa frågor till personalen.
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Konfirmandarbete
Församlingen vill erbjuda alternativ till konfirmation som är möjlig för alla. Detta görs genom att 
aktivt informera om vad konfirmationen innebär och vilka konfirmationsalternativ som finns. In-
formationen sker via besök i alla klasser i åk 8, samt utskick till alla kyrkotillhöriga 14-åringar i 
församlingen. Information kommer även via församlingens hemsida och facebook. Församlingen 
behöver också arbeta för att hitta strategier och former för att nå vuxna som vill konfirmeras. Kon-
firmandarbetet i Piteå församling sker i sin helhet i samarbete med Älvsby folkhögskola och vill också 
verka för att det finns volontärer med i konfirmandarbetet.

Verksamheten vill jobba mot uppsatta mål genom att:

• Erbjuda ett lägeralternativ med två parallella sommarläger till västkusten. Lägeralternativet  
 innehåller ett helgläger i Älvsbyn, ett sommarläger i 8 dygn samt träffar 1 gång i månaden.
• Erbjuda ett vardagsalternativ med regelbundna träffar cirka 10 gånger, plus två helgläger.
• Erbjuda konfirmation för ungdomar med särskilda behov. Detta sker i samarbete med   
 Rönnskolan och Luleå stift.
• Erbjuda ledarutbildning för unga ledare. Utbildningen arrangeras av Älvsby folkhögskola,   
 EFS Norrbotten, Hortlax-, Norrfjärdens-, Älvsby- och Piteå församling.
• Inbjuda gymnasieungdomar som inte konfirmerat sig till konfirmation. Prioriterat område   
 för 2020 är grundläggande undervisning i kristen tro. Församlingens önskan är att    
 Gymnasiekonfirmation ska kunna ge fler ungdomar möjligheten att växa i tron på    
 sig själva och i sin tro på Gud, och att gemenskapen ska kunna leda vidare in i någon  
 ungdomsverksamhet i församlingen. Inbjudan sker vartannat år och sker i samverkan med   
 Skolkyrkan i Luleå (domkyrkoförsamlingen). Hösten 2020 formas gruppen. Vardera för-  
 samling tar emot 10 konfirmander.

Vuxenverksamhet - Vuxet växande

Vuxenkatekumenat
Vuxen väg till tro, eller katekumenat, är en modell av vuxet lärande och växande i den kristna tron. 
Vuxen väg till tro kan eventuellt leda människor till dop eller konfirmation. Samtalen utgår från de 
frågor som finns i gruppen och kopplas till bibelns berättelser. Det finns en tydlig koppling till guds-
tjänsten. Katekumenerna är delaktiga i fyra gudstjänster under läsåret och är ett viktigt böneämne 
för den gudstjänstfirande församlingen. Förhoppningen är att katekumenatet berikar gudstjänstlivet 
som helhet. Utbildningsdagar planeras på Stjärnholms stiftsgård för ledare och medvandrare.

Meditation
Meditation, eller stilla bön, samlar människor som inte alltid hittar  till gudstjänsten men är ett sätt 
för människor att hitta till kyrkorummet och få känna sig hemma där, att växa och mogna både som 
människa och kristen. Verksamheten skapar nya kontakter och planeras till 10 tillfällen per termin. 

Retreatdag
Dagen vill erbjuda en gemenskap i tystnad och vila, med meditation, lunchbön och mässa. I likhet 
med meditationen skapas möjlighet till växt och mognad. Verksamheten vill genom detta jobba för 
att fler ska bli en del av kyrkans gemenskap.  

PREP-kurs
En kurs för varaktig kärlek. I kursen får man lära känna sig själv och finna förståelse för sin partner. 
Kursen ger insikt i hur man hanterar de olikheter som kan finnas, samt ger beredskap och verktyg för 
att möta eventuella konflikter i relationen. Ett särskilt fokus ligger på att bevara och lyfta fram det 
goda i förhållandet. PREP bygger på mångårig forskning och kan bidra till fler hållbara relationer 
samt ge barn och ungdomar en tryggare vardag och goda förebilder. PREP samverkar med andra ak-
törer, främst med Älvsby Folkhögskola och SENSUS. Vid rekrytering och för- och efterarbete knyts 
även kontakter med andra aktörer såsom Familjens Hus, Familjerådgivningen, med flera. PREP är 
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också ett förebyggande arbete för att minimera risken att barn och vuxna blir utsatta för våld och 
kränkande behandling.

Alpha-kurs
Erbjuda Alpha-kurs under hösten 2020 (samtal och undervisning om kristen tro). 

BARNKONSEKVENSANALYS UNDERVISNING
Allt barn- och ungdomsarbete erbjuds utan kostnad. Detta är ett viktigt principbeslut som 
fattats av församlingens kyrkoråd. En väl utvecklad verksamhet för barn och unga, både i 
församlingens egna lokaler men också i skolorna, skapar relationer som visar på en öppen 
och välkomnande kyrka. Barnen plats är viktig och detta speglas i det utbud av verksamheter 
som finns i församlingen. Konfirmandverksamheten är under omarbetning och förhopp-
ningen är att många fortsatt ska välja att konfirmera sig. Stora resurser läggs på konfir-
mandverksamheten och det är en medveten satsning från församlingen. PREP-kursen jobbar 
målmedveten mot att stärka parrelationer vilket är direkt avgörande för barnen situation.
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DIAKONI
• MÖTA MÄNNISKAN
• ANDLIG VÅRD
• VÄRNA OM MÅNGKULTURELLA MÖTESPLATSER
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Diakoni
Mål diakoni

Målet är att tydliggöra det diakonala arbetets koppling till gudstjänsten samt att genom med-
vetna prioriteringar tydliggöra både diakonens roll, och den diakonala verksamhetens inrikt-
ning, i församlingen. Nya arbetsformer, medveten samverkan och tydliga avgränsningar är 
viktiga faktorer i byggandet av en församlingsgemenskap som är angelägen för alla.

Diakoni övergripande
Diakoni handlar om tjänande och att förmedla omsorg utan biavsikter eller kategorisering av männ-
iskor. Att vara kyrka ur ett diakonalt perspektiv är att möta människan där hon är och på olika 
sätt vara ett stöd. Diakonin söker hela tiden vägar framåt genom samverkan med andra aktörer 
för att i större omfattning möta människor som lever i utsatthet. Under 2020 vill den diakonala 
verksamheten strukturera arbetet med mer fokus på att utföra kyrkans uppdrag i förhållande till 
behov av mötesplatser för gemenskap, samtalsstöd och integration. Integrationen i samhället gäller 
alla människor som upplever utanförskap. Diakonin vill arbeta för att motverka psykisk ohälsa och 
stödja människor så att de upplever att de får kontroll över sin egen livssituation och faktorer som 
påverkar den egna hälsan så kallad ”empowerment” eller egenmakt. Även ensamhet är en riskfaktor 
för ohälsa i vårt samhälle och en utmaning för det diakonala arbetet i Piteå församling. 

Utifrån församlingens övergripande förutsättningar, principer, inriktningsmål och prioriterade om-
råden, samt uppsatt mål för Diakoni, planeras följande verksamheter och arrangemang…

Själavård 
Församlingens präster och diakoner har en särskild uppgift att bedriva själavård. Även andra yr-
keskategorier i vår församling utför själavårdssamtal – till exempel bland konfirmander, i barn- och 
ungdomskörer och på kyrkogården. Det enskilda samtalet kan vara ett vägledande samtal utifrån 
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ett specifikt behov vid till exempel en livskris, eller i ett andligt sökande. Det kan handla om livets 
alla frågor, sådant som smärtar och gör ont men också sådant som väcker glädje och förväntan.

I samhället finns ett ökande behov av samtalsstöd, både enskilda människor och till exempel hälso-
centralerna vänder sig till församlingen i allt större uträckning. 

För att bättre kunna möta det växande behovet av samtal och själavård vill församlingen under 
2020 se över strukturerna för olika former av samtal – de planerade tidsbestämda samtalsserierna, 
de spontana besöken från hjälpsökande, och även de samtal som sker vid hembesök. Församlingen 
vill rusta alla yrkeskategorier till en öppenhet för samtal och vill också tydliggöra hur människor kan 
slussas vidare till mer specifik hjälp.  

Öppna mötesplatser 

Hållplats Foajén
Verksamheten är en öppen mötesplats i Margretelund en gång per månad. Genom Hållplats Foajén 
skapas gemenskap. Det är en mötesplats för människor som vill samtala och umgås i en stödjande 
och lugn atmosfär. Hållplats foajén drivs av volontärer och blir därför även en växtplats för personer 
som vill engagera sig ideellt i Piteå församling.

Rastplats - med tid för återhämtning 
Tanken är att inbjuda de människor som finns i församlingens verksamheter till en friskvårdshelg 
per termin, en gemenskap med tid för tankar och reflektioner, både enskilt och i grupp. Det finns 
ett behov av en mötesplats där tröskeln är låg, men taket högt, en plats där livet i dess helhet ryms, 
till ande, kropp och själ. Syftet är att skapa en rastplats mitt i vardagen där människor kan få möj-
lighet att återhämta sig och dela tankar och liv med varandra. Verksamheten kommer att präglas av 
öppenhet, närvaro och hopp och är ett led i att församlingen vill skapa goda växtplatser för männ-
iskor.

Tikva-grupp
Ordet Tikva betyder hopp på hebreiska och är en träningsform och avslappningsmetod med fokus 
på balans och inre tillit. Verksamheten planeras i Öjeby kyrka. Inspiration hämtas från Psalm 23 
”du låter mig vila på gröna ängar, du för mig till vatten där jag finner ro”. Tikva vill ge redskap för 
den som vill leva ett liv i tillit med fokus på hela människan till ande, själ och kropp. Genom enkla 
kroppsövningar bygger man upp kroppens styrka och smidighet. Under passet påminns deltagaren 
om Guds sanningar genom bibelord som ger nya tankar, och nya sätt att se på sig själv och andra. 
Verksamheten svarar mot målet att skapa en gemenskap där det finns möjlighet att växa och mogna 
som kristen samt att inom diakonin hitta nya arbetsformer… i byggandet av en församlingsgemen-
skap som är angelägen för alla. Tikva är även ett sätt att arbeta förebyggande mot psykisk ohälsa och 
stressproblematik. För att detta ska bli möjligt behöver en anställd gå instruktörsutbildning tillsam-
mans med en volontär. Det möjliggör för ett nytt sorts volontäruppdrag inom församlingen. Denna 
verksamhet kan även tilltala målgruppen unga vuxna och människor mitt i livet som i dagsläget är 
svåra att nå. 

Hjärtat
”Hjärtat” är en öppen mötesplats. Verksamheten är initierad av volontärer som vill inbjuda till en 
öppen mötesplats i Öjebyn på kvällstid. Hjärtat vänder sig till människor 20-55 år och innehållet 
är gemenskap kring fika, samtal och andakt. Varje tillfälle har ett specifikt tema, och en gäst in-
bjuds för att samtala kring detta.

Caféverksamhet i S:t Maryhuset (Kyrkstadscaféet)
Människor behöver upprättas och S:t Mary-caféet kan få vara en sådan plats. Därför finns en öns-
kan att fler verksamheter kan förläggas till S:t Mary-caféets lokaler. Det kan handla om sångstunder, 



32   Verksamhetsplan och budget 2020

stickcaféer mm under dagtid. På kvällstid till exempel bibelstudier och samtalsgrupper. Ett kvällsöp-
pet café kan också vara ett sätt att möta unga människor i Öjebyn. Att ha ett café i församlingens regi 
ger en möjlighet att möta människor på ett enkelt sätt. Det ger också möjlighet att erbjuda praktik/
arbete för människor som behöver en växtplats. 

Diakoni mitt i livet 

Psykiatrins vecka
Psykiatrins vecka är en temavecka med olika arrangemang och mötesplatser i Piteå. Syftet är att 
sprida kunskap och förändra attityder till psykisk ohälsa. Veckan fylls med föreläsningar och sinnes-
romässa. Arrangemanget är ett samarrangemang mellan Hortlax- och Piteå församling, Piteå kom-
mun, Region Norrbotten, Sensus och flera brukarorganisationer i Piteå. Verksamheten svarar mot 
målet att ha nya arbetsformer och medveten samverkan med andra samhällsaktörer.

Suicidpreventivt arbete 
Utifrån satta inriktningsmål, att samverka med andra aktörer, vill församlingen tillsammans med 
Suicide Zero, Sensus studieförbund och SPES – Riksförbundet för suicidprevention och efterlevande-
stöd – samverka för att öka kunskapen och belysa problematiken kring självmord. Suicidpreventiva 
dagen infaller den 10 september varje år. Den suicidpreventiva dagen sker på initiativ av Suicide 
Zero. Piteå församling inbjuder i samband med denna dag till en stilla stund i kyrkan och en ljus-
manifestation på byxtorget. Kvällen arrangeras tillsammans med volontärer från Suicide Zero. För-
samlingen inbjuder, i samverkan med Sensus, Suicid Zero och SPES, även till en föreläsning i ämnet. 

Vägen vidare
Vägen vidare är en diakonal verksamhet som riktar sig till unga vuxna i åldern 18-40 år, till exem-
pel människor med psykisk ohälsa, destruktiv livsstil, eller med tidigare missbruk. Vägen vidare 
vill vara ett individuellt stöd samt skapa en gruppgemenskap där värme, trygghet och kärlek är 
viktiga grundvärden. Verksamheten bygger på att arbetsuppgifterna delas mellan anställda, volon-
tärer och praktikanter. Arbetsuppgifter anpassas efter arbetsförmåga. Verksamheten knyter kon-
takter med andra aktörer i samhället och sprider information om verksamhet till andra som jobbar 
mot samma målgrupp. Verksamheten svarar mot målet att medvetet samverka med externa aktörer  
…i byggandet av en församlingsgemenskap som är angelägen för alla. 

Under 2020 vill verksamheten…
• Fördjupa/bibehålla de samverkanskanaler som finns med exempelvis psykiatrin  
 och kommunen.
• Etablera kontakt med 10 nya deltagare
• Fördjupa gemenskapen i gruppen med ett ”Vägen Vidare-läger” på Storstrand. 
 
S:t Mary och Skaparverkstad 
S:t Mary är en del av Piteå församlings diakonala arbete. Verksamheten är förlagd till S:t Mary-
huset i Öjebyn. Alla deltagare i verksamheten har en individuell plan och syftet med verksamhet är 
att stötta människor som står långt från arbetsmarknaden till att komma närmare arbetsmarkna-
den, att upprätta människor och erbjuda ett sammanhang där deltagarna kan utveckla sina gåvor 
och vara till nytta för andra. S:t Mary samarbetar med Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan, 
samt kommunen, och påbörjar 2020 ett samarbete med Framnäs folkhögskola. Idag finns en hög 
delaktighet bland deltagarna och flera har gått in som volontärer i olika uppdrag i församlingen. 
Verksamheten jobbar kontinuerligt med tillgänglighet och utveckling. 
 
Stödgrupper 
De som drabbas av sorg, förluster och separationer får genom denna verksamhet träffa andra i 
liknande situation, och bereds möjlighet till stöd och bearbetning genom samtal och gemenskap.
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Församlingen erbjuder…
• Sorgegrupp för barn och unga – när det finns tillräckligt med underlag, cirka 1 gr/år. 
• Sorgegrupp för dem som mist närstående, främst maka/ make, sambo. 4 gr/år. 
• Sorgegrupp för de i yrkesverksam ålder som minst närstående genom olycksfall,  
 suicid eller plötsligt dödsfall. 1 gr/ år.

Grupperna träffas vid sex tillfällen. Genom att använda de informationskanaler som församlingen 
har till exempel grundskolans kuratorer samt hälsocentralerna når målgrupperna i större utsträck-
ning. En direkt inbjudan går till de medlemmar i församlingen som mist make/maka.

Mångkulturella mötesplatser
Ett viktigt diakonalt arbete är att hjälpa flyktingar och asylsökande att finna sig till rätta i sitt 
nya land. Syftet är att aktivt motverka rasism och främlingsfientlighet genom att skapa goda mö-
tesplatser mellan svenskar och invandrare, att erbjuda svenskundervisning, samt öppna upp 
för nysvenskar att i högre grad delta i både gudstjänster och annan församlingsverksamhet. 

1. Sfi-verksamheten
Syfte: att ge stöd i språkutvecklingen, vilket i sin tur underlättar integrationsprocessen.
Hur? Genom nära samarbete med Arbetsförmedlingen, Flyktingsamordningen, Sfi-lärarna och Fram-
näs folkhögskola, samt deltagande i kommunens nätverksträffar.
Genom rekrytering och utbildning av volontärer.

2. Kvinna till kvinna
Syfte: att skapa en trygg plats att samtala om livet i Sverige, om svårigheter, möjligheter, rättigheter 
och skyldigheter. 
Hur? Genom samarbete med Sfi-lärarna och uppbyggda kontakter med andra samhällsaktörer.

Majoriteten av deltagarna i dessa verksamheter är unga vuxna i åldern 20-40 år. Alla inriktningsmål 
som ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser, ökad samverkan med övriga samhällsak-
törer och att allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling uppfylls väl. Arbetet präglas av 
närvaro, öppenhet och hopp. Då det är svårt att veta behovet inför kommande år avsätts extra medel 
till akuta insatser.

Församlingens diakonikassa
I samhället finns ett ökande behov av stöd, både enskilda människor och till exempel hälsocentra-
lerna vänder sig till församlingen i allt större uträckning. Församlingen har en diakonikassa där 
människor vid en akut ekonomisk situation kan söka bistånd. Diakonerna förmedlar även bistånd 
via Luleå stifts fondmedel 2 gånger per år. 

Äldre

Nätverksbyggande för ett framtida äldrearbete. Gruppen äldre blir allt större och församlingen be-
höver aktivt jobba med dessa frågor. Ideella krafter i samband med detta behöver också uppmuntras 
ytterligare. En av församlingens diakoner har ett särskilt ansvar att jobba med dessa frågor.

Tillsammansverksamheten (besöksgrupper) 
Besöksgrupperna i Infjärden samt i centrala Piteå består av volontärer som fungerar som en ut-
sträckt hand till den som önskar gemenskap. En möjlighet för den som känner att den vill att någon 
ska hälsa på, någon att dricka en kopp kaffe med, prata en stund, kanske ta en promenad tillsam-
mans. Besöksgrupperna är även en möjlighet för volontärer som vill engagera sig och göra en insats 
för en medmänniska.

Under 2020 vill tillsammansverksamheten…
• Arbeta för att bli mer övergripande för hela församlingen, 
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• Söka former för samverkan med andra aktörer som bedriver besöksverksamhet, 
 till exempel Röda korset.  
• Satsa på att i större utsträckning informera om församlingens verksamheter och  
 mötesplatser både till enskilda människor och andra externa aktörer. 

Tisdagsgrupperna och Möte med människor
Tisdagsgrupperna är en mötesplats främst för de äldre i församlingen. Syftet är dels att erbjuda ge-
menskap för att bryta isolering och ensamhet men också möjlighet till växtplats för äldre som vill 
engagera sig som volontärer. Volontärerna bär verksamheter i de olika ”spåren” – Berättarstuga, lä-
secirkel och en hantverksgrupp samt ansvar för kaffe och fika. Arbetet sker med stöd av en anställd. 
Möte med människor erbjuds 1/per månad.

Markbygdsträffen
Markbygdsträffen i Långträsk kyrka är en öppen gruppverksamhet för daglediga i Långträsk med 
omnejd. Genom sång och musik, korta föredrag i olika ämnen, fika, prat och en obligatorisk andakt 
skapas en gemenskap som är viktig för de som deltar. Åtta till nio träffar planeras för år 2020. Ex-
tern talare eller sångare kallas vid vissa tillfällen. Syftet är att bygga en församlingsgemenskap som 
är angelägen för alla.

Ljusglimten
I samverkan med hemtjänsten i Furubergsområdet inom Piteå kommuns äldreomsorg erbjuds en mö-
tesplats för äldre, en gemenskap kring en enkel måltid och programpunkt med andakt. Verksamheten 
erbjuds 2 gr/per termin. 

Café syrenbersån
Under sommaren är många människor i behov av gemenskap. Caféverksamheten utanför Kyrkcenter 
är en mötesplats som skapar goda möjligheter till gemenskap och samtal. Anställda och volontärer 
ansvarar för serveringen och behållningen går till ACT (Svenska kyrkans internationella arbete). För 
sommaren 2020 planeras syrenbersån hålla öppet under juli månad, vid 4 tillfällen.

Församlingsresa
På våren har det under många år erbjudits en församlingsresa (dagstur till en lägre kostnad) som har 
varit mycket uppskattad. Med ett varierat innehåll har gemenskapen stärkts och andakt och angeläg-
na samtal har varit en självklar del i konceptet. Resan riktar sig till alla åldrar men har en äldre-profil. 

Barn, unga och familj

Läger i Jäckvik
Läger för ensamstående föräldrar i Jäckvik hösten 2020. Lägret vänder sig till ensamföräldrar, främst 
i åldrarna 25-40 år. Det är ett samarrangemang mellan Piteå- Hortlax och Norrfjärdens församlingar 
samt Piteå kommun – (Familjen Hus och Socialtjänsten). Verksamheten ger familjer som av olika an-
ledningar, till exempel dålig ekonomi, möjlighet att erbjuda sina barn en minisemester. Den positiva 
fjällmiljön, boendet, samlingar och andakter bidrar till fina upplevelser och gemenskap som stärker 
banden mellan föräldrar och barn. Verksamheten stärker relationerna mellan församlingarna i Piteå 
samt utvecklar kontakter och samverkan med Piteå kommun. Målet är att 2020 kunna ta emot 12 
familjer, varav 7 familjer från Piteå församling.

Tjej- och killgrupper
Verksamheten vänder sig till unga tjejer och killar från åk 6 -8 för tjejgruppen och åk 8-9 för killgrup-
pen. Det sker i samverkan med personal från socialtjänsten och elevhälsan. Piteå församling bidrar 
med en ledare per grupp och kommunen med två. Syftet med verksamheten är att ge unga tjejer och 
killar möjlighet att i grupp reflektera kring egna inre styrkor och förmågor, att stärka självförtro-
ende och självkänsla och att normalisera glädjeämnen och svårigheter i livet. Det sker genom olika 
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BARNKONSEKVENSANALYS DIAKONI

Det diakonala arbetet är stort i församlingen och vänder sig till flera olika ålders- 
grupper. Även om många verksamheter inte direkt riktar sig till barn så har stöd för 
vuxna, föräldrar och familjer naturligtvis stor betydelse även för barnen. En specifik 
diakonal satsning för barn- och familj är det årliga lägret för ensamföräldrar som ge-
nomförs i Jäkkvik. Lägret sker i samverkan med andra församlingar och externa ak-
törer och sätter ett särskilt fokus på barnens situation. Sjukhuskyrkans arbete innebär 
regelbundna träffar med barn och familjer i svåra och traumatiska situationer. Genom 
en medvetenhet, och genom att vara särskilt inlyssnande kring barns behov, kan den 
hjälp som erbjuds skapa bättre förutsättningar för barnen att hantera svåra händelser.

lösningsfokuserade verktyg, olika värderingsövningar, feedbacksövningar, med mera. Genom en god 
samverkan med andra samhällsaktörer får församlingen möjlighet att bidra till ett preventivt arbete 
med ungdomars psykiska hälsa.

Mål sjukhuskyrkan

Sjukhuskyrkans uppgift är att bedriva andlig vård inom hälso- och sjukvården. Det övergripande 
målet är att skapa och upprätthålla nödvändiga förutsättningar för att möta och tillgodose de 
andliga och existentiella behov som finns inom hälso- och sjukvården för patient, närstående och 
personal. Sjukhuskyrkan har som mål att ge stöd, mod och hopp i svåra livssituationer. 

Målet ska nås genom att…

• Jobba ihop det nya teamet. Det har varit stora förändringar i personalgruppen inom Sjuk-  
 huskyrkan under de senaste åren. Utöver att Sjukhuskyrkans personal behöver jobba ihop   
 sig internt så är det av största vikt att upprätthålla goda relationer och bygga förtroende   
 med personalen på sjukhuset. Förutom det vardagliga arbetet finns en konkret    
 mål att vara med på så många arbetsplatsträffar som möjligt på sjukhusets     
 olika avdelningar. Nytt informationsmaterial behöver jobbas fram.
• Erbjuda sångstunder på avdelningarna varje vecka, detta tillsammans med församlingens   
 musiker.
• Erbjuda lunchandakt i Stillhetens rum en gång per månad.
• Möta behovet av reflekterande samtal för arbetsgrupper på sjukhuset.
• Erbjuda riktad sorgegrupp för människor i yrkesverksam ålder som mist närstående genom  
 olycksfall, suicid eller plötsligt dödsfall. 
• Delta i regelbunden grupp- och enskild handledning för personalen.
• Sprida information om Sjukhuskyrkan till församlingar och föreningar i Pite kontrakt.  
 Ett konkret mål är att besöka de olika församlingarna för att också bygga långsiktiga relationer.
• Upprätthålla och uppmuntra relationen till personal i beredskapsgruppen. Sjukhuskyrkan   
 bjuder in till en träff med information och erfarenhetsutbyte.
• Fortbilda personalen med tyngdpunkt på själavård och Sjukhuskyrkans specifika uppdrag. 
• Arrangera ”Musik till tröst och vila”. Musikandakt som planeras och genomförs  
 tillsammans med församlingens musiker.
• Förnya Stillhetens rum, andaktsrummet på sjukhuset.
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MISSION
• ANORDNA INTRESSANTA FÖRELÄSNINGAR
• SAMLA IN MEDEL TILL INTERNATIONELLT ARBETE
• STÄRKA ROLLEN SOM MISSIONERANDE KYRKA
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Mission
Mål mission

Målet är att fler, både lång borta och nära, ska få del av det kristna budskapet och vilja vara 
en del i kyrkans gemenskap. Genom närvaro och tydlig identitet kan kyrkan förmedla hopp.

Utdrag ur FIN 
Som en del av Kristi världsvida kyrka har Piteå församling i ord och handling ett uppdrag 
att sprida evangeliet om Jesus Kristus, både i närmiljö och utanför våra egna landsgränser. 
Församlingen ska genom sina olika verksamheter skapa mötesplatser för möten och samtal 
om kristen tro, men också aktivt söka sig till människor för att i dialog visa på den kristna 
tron. (FIN 2019).

Målet ska nås genom följande planerade verksamheter...

Övergripande

Fördelning av personalkostnader
För att tydliggöra missionsuppdraget i den grundläggande verksamheten har en ny fördelning gjorts 
av personalkostnaderna där en större del av de ekonomiska resurserna läggs på Mission. I praktiken 
innebär detta ingen förändring i tjänsterna men är ändå en signal in i den egna organisationen att 
mission är en stor och viktig del i den grundläggande uppgiften. 

Arbetskretsen
Arbetskretsen är en träffpunkt för daglediga som leds av en volontär. De saker som skapas under 



 Verksamhetsplan och budget 2020     37

träffarna säljs och intäkterna skänks till olika välgörande ändamål till exempel ACT Svenska kyrkan. 
Verksamheten arrangeras i samverkan med Röda korset. Under 2019 omorganiserade Röda korset 
om sig, vilket innebar att Piteåkretsen och Infjärdenkretsen slogs samman. Detta kan komma att 
innebära att det ekonomiska bidraget minskas till arbetskretsens verksamhet. Verksamheten skickar 
pengarna till olika angelägna ändamål och syftar till målet att fler, både långt borta och nära ska få 
del av det kristna budskapet… genom närvaro kan kyrkan förmedla hopp.

Dopsatsning
Dopet är grundläggande och definierande för den kristna tron och kyrkan. Genom Piteå församlings 
utåtriktade kommunikativa dopsatsning vill församlingen att fler ska låta döpa sina barn och att i 
förlängningen fler ska vara del av kyrkans gemenskap. Doppåsar, gåvor, annonser och utskick likt 
föregående år. Syftet med denna satsning är att …fler, både långt borta och nära, ska få del av det 
kristna budskapet och vilja vara en del i kyrkans gemenskap. Genom närvaro och tydlig identitet kan 
kyrkan förmedla hopp.

PDOL
Piteå församling vill vara närvarande vid festivalarrangemanget Piteå dansar och ler sommaren 2020. 
Syftet är att finnas till hands för människor under festivalen samt erbjuda en oas i vimlet. 
Följande aktiviteter planeras:

• Hålla Piteå kyrka öppen och bemannad med möjlighet till stillhet och samtal  
 med präst/diakon.
• Erbjuda ett musikinslag fredag och lördag kväll: ordinarie musiker/Sommarkyrkan.
• Under fredag och lördag finnas med i det engagemang som Piteå kristna råd har på stadens  
 gator med präst, diakon eller pedagog.

Kyrkans närvaro vid PSG (Piteå Summer Games)
Genom PSG visar Svenska kyrkan i Piteåbygden upp sig på en stor extern arena. Mitt i sportfestvim-
let erbjuder församlingen, tillsammans med Hortlax- och Norrfjärdens församlingar, både lek och 
aktivitet samt en möjlighet till stillhet och eftertanke. Sommarkyrkan har en stor uppgift under dessa 
dagar. Information om ACT (tidigare Svenska kyrkans internationella arbete) finns i församlingens 
tält. Behållningen från försäljning av kaffe och fika går till ACT, vilket förstärker missionstemat. 
Arrangemanget sker tillsammans med en mängd andra aktörer från Piteå kommun i det som kallas 
Mixed Zone. Luleå stift har dragit sig ur samarbetet. En kyrkans ”PSG-general” har varit anställd de 
senaste två åren, vilket har varit ovärderligt, speciellt när stiftet inte är med och samordnar. 

Syftet med verksamheten är att fler, både långt borta och nära, ska få del av det kristna budskapet och 
vilja var en del i kyrkans gemenskap.

Internationella gruppen
Svenska kyrkans internationella arbete finns representerat i församlingen genom huvudsakligen in-
ternationella gruppen. Som en del av arbetet med mission är internationella gruppens verksamhet 
direkt kopplad till församlingens mål om ökad delaktighet och ideella insatser. Det internationella ar-
betet värnar om mångfald, möten över gränser och insamling till olika biståndsprojekt som Svenska 
kyrkan på nationell nivå leder, men insamlingsändamålen märks också lokalt i Pitebygden. En viktig 
del av missionsarbetet är även samverkan med andra aktörer. Syftet med internationella gruppens 
verksamhet är att berätta om arbetet som Svenska kyrkan gör ur ett globalt perspektiv. Syftet är även 
att värna om mångkulturella mötesplatser och att visa på hur mission i större utsträckning kan vara 
en integrerad del av församlingens arbete.

Internationella gruppen vill jobba mot uppsatta mål genom att…

• Anordna intressanta föreläsningar med olika beröringspunkter och för olika åldrar
• Arrangera informationstillfällen om Fairtrade
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• Vara del i arbetet med Kyrka för Fairtrade
• Använda kyrkkaffesamlingarna i Öjebyn och Piteå som informationstillfällen för olika   
 internationella teman
• Samla in pengar till olika ändamål som fastställs av Svenska kyrkan på nationell nivå,  
 huvudsakligen julkampanjen och fastekampanjen. I samband med de större nationella   
 kampanjerna jobbar internationella gruppen för att sprida information om, och samla in   
 pengar till förmån för kampanjen. Till förmån för julkampanjen finns internationella grup  
 pen tillsammans med andra volontärer i Gallerian och slår in paket.
• Synas i samhället genom att medverka på Öjeby kyrkmarknad samt julmarknaden i  
 Öjebyn. Genom marknaderna skapas många viktiga kontaktytor och information om  
 internationellt arbete, och internationella gruppens arbete, kan förmedlas.
• Etablera kontakt med Kyrkans Unga under året för att berätta om internationellt  
 engagemang. Och samtidigt aktiv inbjuda dessa till engagemang i det internationella arbetet.

BARNKONSEKVENSANALYS MISSION

Svenska kyrkans internationella arbete och Fairtrade arbetar församlingen för att 
öka barns möjlighet till sådant som ibland tas för givet i vårt samhälle, så som rent 
vatten, mat, hälsa och skolgång. Genom samarbete med de barn och ungdoms-
grupper internationella har i Piteå församling hoppas gruppen öka barns och ungas 
medvetenhet om vår samtid och hjälpa dem att lyfta blicken och arbeta med sin 
empatiska förmåga. Genom församlingens närvaro vid PDOL och inte minst den 
dopsatsning som görs sätter barnen i fokus och vill visa på kyrkans öppna famn 
för de allra minsta.
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SERVICE OCH STÖD OCH KOMMUNIKATION
• ÖKA SERVICE TILL FÖRSAMLINGSBOR
• ARBETA AKTIVT GENTEMOT MEDIA OCH PRESS
• REGELBUNDEN ANNONSERING

Service och stöd
Mål Service och stöd

Målet är att förbättra och förtydliga, både den externa och interna kommunikationen. Detta för 
att stärka relationen till församlingen, öka tillgängligheten och motivera medlemskapets betydelse. 
Internt handlar det om att tydliggöra strukturer och ansvarsfördelning i syftet att underlätta för en-
heten att stötta kärnverksamheten.

Administration och ekonomi
Församlingsexpeditionens huvudsakliga uppgift är information och service till församlingsbor,
förtroendevalda och anställda samt att sköta församlingens ekonomi, bokning av kyrkliga hand-
lingar och lokaler. I arbetet ingår också att tillhandahålla underlag till beslut för förtroendevalda.

Målen ska nås genom att…

• Uppdatera policy för likabehandling och arbeta med mångfald utifrån de prioriterade  
 områdena för 2019-2020
• Öka miljömedvetenheten genom att fortsätta skapa inköpsrutiner som underlättar  
 kontrollen av likvärdiga miljömärkta produkter, jobba fram rutiner för ett mer klimatsmart  
 resande samt arbeta för att församlingen blir miljöcertifierad.
• Upprätta, tydliggöra och förbättra rutiner inom service och stöd.
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BARNKONSEKVENSANALYS SERVICE OCH STÖD

Genom en väl fungerande administration i församlingen skapas möjlighet till ett gott 
arbetet också bland barn- och ungdom. Genom att aktivt jobba för en ökad miljömed-
vetenhet skapas förutsättningar för en bättre framtid för barnen och det är av största 
vikt att kyrkan är ett föredöme i detta arbete.
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Kommunikation
Mål Kommunikation

Målet är att förbättra och förtydliga, både den externa och interna kommunikationen. Detta för att 
stärka relationen till församlingen, öka tillgängligheten och motivera medlemskapets betydelse.

Grunden för Piteå församlings kommunikationsarbete är Svenska kyrkans kommunikationsvision: 
”En kyrka som människor har en positiv relation till och känner glädje över att tillhöra” samt 
Svenska kyrkans kärnvärden närvaro, öppenhet och hopp. Kommunikationen ska bjuda in till dialog 
med media och församlingsbor, den ska även vara enkel, tydlig och trovärdig. Kommunikationen 
ska verka aktivt för att motivera medlemskapets betydelse genom att återkommande berätta om vad 
Svenska kyrkan gör på det lokala planet samt skapa förståelse för att den kyrkoavgift du betalar 
som medlem i Piteå församling går till den lokala församlingen. Den kommunikativa produktionen 
kommer alltmer att övergå till digitala lösningar. Det är ett medvetet val för att värna om miljö och 
klimat. Målet på sikt är att avskaffa eller i alla fall begränsa pappersanvändning såsom till exempel 
affischer.

Målet för Kommunikation ska nås genom att…

• Kommunicera den verksamhet som bedrivs i församlingen. Denna kommunikation sker   
 genom flera olika medier, annonser, sociala medier, predikoturer, artiklar, trycksaker,  
 programblad och församlingens egen tidning Gloria. Men även till stor del genom press-  
 meddelanden och pressinbjudningar. 
• Övergå till mer digital produktion. Succesivt avskaffa eller begränsa pappersanvändning.  
• Aktivt fortsätta jobba för en förbättrad internkommunikation.
• Se över samverkan med grannförsamlingarna kring kommunikation. 
• Fortsätta se över skyltning för att i linje med prioriterade områden anpassa lokaler efter   
 förändrade behov.  
• Inför kommande större satsningar planera kommunikation (Piteå 400, Utbyggnad av  
 Heden och Kyrkcenter). 
• Dopsatsningen fortsätter under 2020 och utökas med vykort och Pixi-bok till tvååringar.
• Delta på Svenska kyrkans nationella kommunikations dagar - KOM2020 och Luleå stifts   
 INFO-dygn som erbjuds alla kommunikatörer i Luleå stift. 
 
Kommunikation som mission 
Kommunikation som mission är ett projekt som ska öka församlingars praktiska och strategiska 
förmåga inom kommunikation. Projektet ska också bidra till att församlingens kommunikation 
stödjer verksamheten med människors behov i centrum. I samband med vårens målarbete avser 
församlingen bjuda in projektledare Magdalena Widmark med sin inspirationsföreläsning om män-
niskors relation till kyrkan. Arbetslaget samt förtroendevalda kan sedan fortsätta arbetet för att få 
en gemensam bild av kommunikationsarbetet i dag, vad som behöver förändras, vilka målgrupper 
behöver vi nå och på vilket sätt. Målet är att hela arbetslaget ska vara delaktiga och att kommuni-
kationen ska ge bättre effekt.

BARNKONSEKVENSANALYS KOMMUNIKATION
Kommunikation riktar sig till barn indirekt via andra målgrupper såsom föräldrar, mor/
farföräldrar, anhöriga, skola och vård. Det finns dock tydliga kommunikationsinsatser 
där huvudmålgruppen direkt riktar sig till barn som till exempel Piteå Summer Games 
och Smulan – ett sätt att uppleva Öjeby kyrka och kyrkstad utifrån ett barnperspektiv.
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• FÖRBÄTTRAD TILLGÄNGLIGHET
• ÖKA SÄKERHETEN PÅ KYRKOGÅRDARNA
• UPPDATERA GRAVKARTOR

Begravningsverksamheten
Mål Begravningsverksamheten

Målet är att öka tillgängligheten till församlingens kyrkogårdar och tydliggöra kyrkogårdspersona-
lens sociala stödfunktion för besökarna.

Verksamhetens övergripande uppdrag är att driva och underhålla församlingens begravningsplatser, 
byggnader och anläggningar med hänsyn till säkerhet, miljö och hållbar utveckling. Att skapa kyr-
kogårdar där människan står i fokus. Alla besökande, barn och äldre på kyrkogården, ska uppleva 
trygghet och få god service. 

Målet ska nås genom att…

• Utbilda och stärka personalen i att möta sörjande (internutbildning).
• Fortsatt utveckla verksamheten, tillgängligheten och aktivt jobba för en säker och trevlig   
 miljö.
• Genom fortsatt balkning av gravstenar, förbättringar av vägarna, för att öka  
 tillgängligheten för rullstolsburna och övriga besökare, samt säkerställa en god och säker   
 arbetsmiljö för anställda och besökare på våra kyrkogårdar. 
• Fortsatt förberedning av urngravfält på Piteå kyrkogård, för att säkerställa framtida behov  
 av urngravplatser. 
• Förstärka grusgångar och plantera träd/buskar på kyrkogårdarna, för att underlätta och   
 skapa en trevlig miljö för alla som vistas i området.
• Genomföra nödvändiga trädfällningar och stubbfräsningar på kyrkogårdarna samt ut- 
 byggnad av bevattningen.  
• Som led i församlingens miljötänkande underhålla/förnya fordon, samt byta ut icke miljö-  
 vänliga och gamla maskiner/verktyg enligt plan.

BEGRAVNINGSVERKSAMHET
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• Fortsatt projektering, färdigställa och planera för kommande behov av nya fält, vägar, el   
 och vatten på Hedens kyrkogård så att verksamheten uppfyller församlingens mål    
 och framtida behov och önskemål. Bland annat ny personalbyggnad och uppgradering av   
 värmeanläggningen i befintligt garage.
• Iordningställa urngravfält Gråträsk
• Färdigställa minneslunden vid Öjeby kyrka.
• Uppdatering av gravkartor som ett led i att underlätta för besökare att hitta den grav  
 man söker. 
• Underhåll och skötsel av begravningsverksamhetens fastigheter och anläggningar.
• Införskaffa orienteringstavlor till kyrkogårdarna i syfte att förbättra tillgängligheten för   
 besökare och anställda. 

BARNKONSEKVENSANALYS BEGRAVNINGSVERKSAMHET

Genom att aktivt arbeta med miljö- och säkerhetsfrågor skapas en trygg och säker plats på 
församlingens kyrkogårdar även för barnen. Den utbildning som planeras för personalen, 
till stöd för sörjande, kommer att innehålla frågor om hur man kan möta barn och deras 
tankar om sorg och död.
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FASTIGHETSFÖRVALTNING
• BEVARA KYRKANS KULTURARV
• GENOMFÖRA INSTRUMENTVÅRD
• INLEDA SOCIALT PROJEKT
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Fastighetsförvaltningen
Mål Fastighetsförvaltningen

Målet för fastighetsförvaltningen är att i samverkan med övriga personal, och med tydliga mil-
jömål, jobba för att församlingens lokaler ska vara så funktionella och ändamålsenliga som 
möjligt. Genom ökad samverkan, medveten kommunikation och tydligare rutiner kan lokalnytt-
jandet ytterligare förbättras. 

Verksamhetens övergripande uppdrag är att driva en fastighetsförvaltning som på ett hållbart 
och miljövänligt sätt underlättar och möjliggör församlingens olika verksamheter samt att be-
vara kyrkans kulturarv och kulturvärden. Detta sker genom olika verksamheter som till exempel 
effektivt underhåll, energiförsörjning, miljövänlighet, tillgänglighet, och på ett lyhört sätt an-
passa och samspela med de behov anställda och församlingsbor efterfrågar. 

Målet ska nås genom att…

• Fortsätta jobba aktivt med god service, yttre och inre miljöer för trivsel och gemenskap.
• Fortsatt projektering av utbyggnaden av Kyrkcenter. Detta för att kunna erbjuda en  
 välkomnande, tillgänglig och öppen miljö för alla församlingsbor. 
• Energi- och miljötänkande ska genomsyra alla verksamheter. Ett led i detta är att spara  
 energi för att i ett längre perspektiv vara mer kostnadseffektiva.
• Uppdatering och översyn av värmeanläggningarna för säker och ekonomisk drift
• Underhålla församlingens fordon samt byta ut icke miljövänliga och gamla maskiner/ 
 verktyg. Detta som led i församlingens miljötänkande.  
• Fortsatt förbättra både inomhus- och utomhusmiljön i församlingens lokaler
• Fortsatta inköp och montering av orienteringstavlor/skyltskåp i syfte att förbättra  
 tillgängligheten för besökare och anställda.
• stämma orgeln i Öjeby kyrka samt genomföra omintonation av tubastämman på läktaren. 



Utökning av orgeln med en mixturstämma (placeras bredvid tuban på läktaren). Orgeln har det 
senaste året varit väldigt ostämd. Tuban är alldeles för kraftigt intonerad. Dessa saker bör åtgärdas. 
Orgeln i Öjebyn saknar en riktig mixtur, en mixtur är orgelns klangkrona och skapar briljans och 
spets i orgelklangen. 

BARNKONSEKVENSANALYS FASTIGHETSFÖRVALTNING
Genom ett fortsatt arbeta med att förbättra både inomhus- och utomhusmiljön i anslut-
ning till församlingens lokaler lyfts också frågan om barnens perspektiv in. Bland annat 
handlar det om tillgänglighet, till exempel att enkelt kunna ta sig in och ut ur lokalerna 
med för barnvagnar. I planerna kring om- och tillbyggnad av Kyrkcenter finns ett tydligt 
barnperspektiv med och en viktig del i projektet är att synliggöra barn- och ungas plats i 
församlingen.
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Fakta 

• Kyrkofullmäktige är för-
samlingens högsta beslutan-
de organ med 29 ledamöter 
och 17 ersättare. Mandat-
fördelningen 2018-2021 är 
den här: S 15 st, Lkipf 4 st, 
MPSK 1 st, Posk 6 st, VISK 
2 st, SD 1 st.

• År 2020 planeras två  
sammanträden för kyrko-
fullmäktige.

• För kyrkorådet planeras  
10 sammanträden.

• TYDLIGGÖRA DE FÖRTROENDEVALDAS ROLL
• TYDLIGGÖRA MEDLEMSKAPET I SVENSKA KYRKAN
• ARBETSFORMER FÖR LÅNGSIKTIGA OCH KORTSIKTIGA INSATSER

FÖRTROENDEVALDA OCH REVISORER
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Förtroendevalda och revisorer
En demokratisk kyrka
Svenska kyrkan är en demokratiskt uppbyggd folkkyrka. Kyrkofullmäktige beslutar i alla vik-
tiga finansiella frågor, frågor av principiell beskaffenhet och övriga frågor som är av större vikt. 

Kyrkoråd
Kyrkofullmäktige väljer i sin tur ett kyrkoråd med 12 ledamöter utöver kyrkoherden som är 
självskriven ledamot. 

Kyrkorådet är församlingens styrelse och ska förvalta, verkställa och bereda. Förvaltningen 
innebär bland annat att kyrkorådet har ansvar för församlingens fastigheter och övriga till-
gångar. Verkställandet betyder att kyrkorådet ansvarar för att de beslut som kyrkofullmäktige 
fattar genomförs. Beredning innebär att kyrkorådet ska bereda ärenden som beslutas av kyr-
kofullmäktige. 

Revisorer 
Kyrkofullmäktige väljer även revisorer. Revisorerna har till uppgift att granska kyrkorådets 
förvaltning och verkställighet. Församlingen har tre revisorer, en auktoriserad och två förtro-
endevalda.



Mål Förtroendevalda och revisorer
 
Målen för 2020 är att: 

• utveckla kyrkorådets arbetssätt.
• arbeta för en mer inkluderande kyrka.
• att ha arbetsformer som möjliggör både långsiktiga och kortsiktiga insatser.
• utveckla samarbetet med Hortlax och Norrfjärdens församlingar.

Målen ska nås genom att:

• i samband med något kyrkorådssammanträde möta hela personalgruppen. 
• vid kyrkorådssammanträden regelbundet träffa de olika personalgrupperna var   
 för sig.
• ha något utbildningsinslag i samband med varje kyrkofullmäktigesammanträde.
• utvärdera kyrkorådets arbetssätt och dra slutsatser av det.
• genomföra utbildningen Regnbågsnyckeln.
• kyrkorådet har speciellt avsatta medel till förfogande för oförutsedda drifts- och   
 verksamhetskostnader.
• tillsammans med de två andra församlingarna i kommunen fortsätta  
 identifiering av möjliga samverkansområden. 
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RÄKENSKAPER

Grundläggande uppgift 
Gudstjänster, undervisning,diakoni  
och mission enligt kyrkoordningen.  
Styrning och ledning 
Kyrkoråd och kyrkofullmäktige 
Stödjande verksamhet 
Kyrkans fastigheter samt  
administration och kommunikation 
Begravning och service 
Begravningsverksamhet och  
kyrkogårdar

 

Fördelning 

Grundläggande uppgift

Styrning och ledning

Stödjande verksamhet

Begravningsverksamhet

Grundläggande uppgift 39% 

Stödjande verksamhet 24%

Begravning och service 36% 

Styrning och ledning 1% 

FÖRDELNING 2020
Kostnadernas totala fördelning 2020.
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Datum Carina Holmström2019-10-07 06:57Sida: 1Vår ref.

Resultaträkning

Piteå församling - Budget

2020 2019 2018 2018
Arbetsbudget Budget Bokfört Budget

Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 42 492 43 122 43 633 43 227
Begravningsavgift 20 128 18 887 20 881 19 870
Ekonomisk utjämning -4 013 -4 235 -4 305 -4 338
Utdelning från prästlönetillgångar 176 176 176 176
Erhållna gåvor 0 0 12 0
Erhållna bidrag 2 898 3 465 4 429 3 482
Nettoomsättning 1 527 1 391 1 577 1 546
Övriga verksamhetsintäkter 0 0 37 0
Förändring av lager, av produkter i arbete, färdiga varor och 
pågående arbete

0 0 0

Summa verksamhetens  intäkter 63 208 62 806 66 440 63 963

Verksamhetens kostnader
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster 0 0 0
Övriga externa kostnader -21 029 -21 233 -23 619 -23 369
Personalkostnader -38 355 -38 101 -37 900 -36 962
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar -3 575 -3 297 -3 080 -3 120
Övriga verksamhetskostnader 0 0 0

Summa verksamhetens kostnader -62 959 -62 631 -64 599 -63 451
Verksamhetens resultat 249 175 1 841 512

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från finansiella anläggningstillgångar 360 360 739 60
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 0 0 0 100
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 0 0

Summa resultat från finansiella investeringar 360 360 739 160

Resultat efter finansiella poster 609 535 2 580 672

Bokslutsdispositioner 0 0 0
Skatt på resultat från näringsverksamhet 0 0 0

Årets resultat 609 535 2 580 672

Bokfört på kontoklass 9 0 0 0
Bokfört på kontoklass 0 0 0 21 0

1carholms 2019-10-07 06:57Piteå församling

Resultaträkning
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Datum Carina Holmström2019-10-07 06:58Sida: 1Vår ref.

Begravningsverksamhetens särredovisning

Piteå församling - Budget

2020 2019 2018
Arbetsbudg Budget Bokfört

Verksamhetens intäkter
Begravningsavgift 20 128 18 887 19 941
Övriga intäkter 1 250 1 250 1 201
Summa verksamhetens intäkter 21 378 20 137 21 142

Verksamhetens kostnader
Personalkostnader -8 919 -8 210 -7 829
Övriga kostnader -9 252 -9 083 -11 614
Av- och nedskrivningar av materiella -3 005 -2 674 -2 484
Summa verksamhetens kostnader -21 176 -19 967 -21 926

Finansiella poster
Ränteintäkter 0 0 0
Räntekostnader -202 -170 -156

BEGRAVNINGSVERKSAMHETENS RESULTAT 0 0 -941

1carholms 2019-10-07 06:58Piteå församling
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Begravningsverksamhetens resultat

Bokslut
2018

Budget
2019

Arbetsbuget
2020

I övriga kostnader ingår gemensamma administrativa kostnader som är fördelade enligt nedan:

Församlingsledning och revision   1 007 937     975 653
Administrativa kostnader, personalvård, utbildning 4 238 528  4 198 977

Summa totalt     5 246 465  5 174 630

Begravningsverksamhetens andel 32 %   1 678 868  1 548 159



Datum Carina Holmström2019-10-07 07:00Sida: 1Vår ref.

Budget per verksamhet

Piteå församling - Budget

2020 Okt -19 2019 2018 2018
Arbetsbudget Bokfört Budget Bokfört Budget

Grundläggande uppgift
101 Verksamhetsgemensamt 36 333 28 157 36 933 37 863 37 181
110 Gudtjänster och kyrkliga handlingar -6 293 -5 124 -6 356 -7 300 -7 044
140 Undervisning - övergripande 0 0 0 0 0
150 Undervisning - barn -1 217 -1 281 -1 870 -1 604 -1 621
160 Undervisning - ungdom -2 056 -2 008 -2 703 -2 450 -2 569
170 Undervisning - konfirmander -2 244 -2 266 -3 333 -2 761 -3 063
180 Undervisning - vuxna -1 769 -1 855 -2 755 -2 198 -2 353
210 Diakonal verksamhet -4 309 -3 342 -4 170 -4 498 -4 486
260 Mission -3 376 -211 -226 -314 -264

Övrig kyrklig verksamhet
310 Övrig församlingsverksamhet -195 -368 -471 -479 -565
360 Serviceverksamheten 0 275 0 0 0
410 Skattepliktig rörelse 0 0 0 0 0

Styrning och ledning
510 Strategisk styrning -1 008 -66 -688 -601 -703
580 Verksamhetsledning 0 0 0 0 0

Stödjande verksamhet
610 Församlingsadministration och verksamhetsstöd -3 372 -1 827 -3 193 -3 030 -3 113
630 Gemensamma kostnader och administration -2 538 -1 854 -2 939 -2 672 -2 691
650 Fastigheter och lokaler - övergripande -4 687 -3 408 -4 857 -4 161 -4 102
660 Kyrkor och kapell -1 318 -733 -1 170 -1 666 -1 880
670 Kyrkor och församlingshem i gemensam byggnad -265 -388 -461 -941 -896
680 Övriga fastigheter -1 640 -739 -1 737 -1 504 -1 464
690 Finansiella poster 562 154 530 895 305

Begravningsverksamheten
801 Verksamhetsgemensamt 20 126 14 165 18 887 19 941 19 870
810 Administration och ledning -2 609 -1 817 -2 478 -1 824 -2 089
820 Gravsättning och kyrkogårdsskötsel -17 517 -12 245 -16 409 -19 057 -17 781
840 Krematorium 0 0 0 0 0
860 Fastigheter och mark 0 0 0 0 0

Summa 609 3 219 535 1 639 672

Begravningsverksamhetens resultat 0 -342 0 941 0

Summa exkl begravningsverksamhetens resultat 609 2 877 535 2 580 672

1carholms 2019-10-07 07:00Piteå församling

Budget per verksamhet
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Driftbudget
Budget 2020 Budget 2019 Bokslut 2018

Gudstjänst
Intäkter

Bidrag EFS Furubergskyrkan och EFS Infjärden
Bidrag från stiftet, , teckenspråk Bidrag övriga 
                                                                                                               

483 000 461 000 289 202
 Clearingintäkt, dop
Clearingintäkt, vigsel
Clearingintäkt, begr.gudstjänst

Kostnader
Gemensamt
Clearingkostnad, dop
Clearingkostnad, vigsel
Clearingkostnad, begr.gudstjänst
Gudstjänst
Gudstjänstgrupp P
Gudstjänstgrupp Ö
Gudstjänstgrupp F
Gudstjänstgrupp I
Dopsatsning
Flerspråkig kyrka
Äldreboenden
Skatten
Sommarkyrkan
Personalkostnader
Personalkostnader

Kyrkvärdar

Barnverksamhet
Kostnader
Skola och ungdom
Barn och familj / liten o stor/ Barnens bibel
Barnkörer
Orgelkurser

Personalkostnader

Ungdomsverksamhet

-136 000 -45 000 -26 437
-10 000 -10 000 0

-880 977 -1 567 201 -1 393 971

-70 000 -70 000 -77 750

-125 000 -174 000 -133 752
-65 000 -74 000 -55 127

-4 000 -4 000 -1 500
-25 000 -19 000 -5 513

-6 417 389 -6 495 529 -7 423 454

-155 000 -152 000 -98 382
-90 000 -168 000 -80 588

-5 000 -25 000 -8 269

-60 000 -46 000 -38 438
-65 000 -45 000 -12 120
-45 000 -45 000 -9 941

-170 000 -150 000 -218 550
-150 000 -150 000 -190 824

-65 000 -60 000 -73 391

-192 000 -137 000 -231 361
-60 000 -50 000 -53 200
-35 000 -30 000 -58 500

50 000 60 000 43 050
40 000 40 000 42 250
70 000 60 000 78 950

672 000 660 000 656 944

Volontärverksamhet

Kostnader
Verksamhetskostnader -100 000 -224 000 -78 000

Personalkostnader -68 986 -78 276 -106 823

EFS Furubergskyrkan -467 000 -455 000 -453 326
Representation, avdragsgill -10 000 -10 000 -7 443

Personalkostnader -1 772 400 -1 793 155 -1 860 482

Havsbadskyrkan -20 000 -20 000 -20 000
Pite Kristna råd -10 000 -10 000 -8 000
Ideellt Forum -10 000 -10 000 -10 000

Utdelning från prästlönetillg 176 000 176 000 176 295
Strukturstöd 303 000 607 000 910 447

Kostnader
Gemensamt -167 000 -137 000 -7 920

Verksamhetsgemensamt
Intäkter
Kyrkoavgift 42 492 000 43 122 000 43 632 672
Ekonomiskt utjämning -4 013 000 -4 235 000 -4 304 744

Driftbudget
Bokslut

2018
Budget

2019
Arbetsbuget

2020



54   Verksamhetsplan och budget 2020    

Driftbudget
Budget 2020 Budget 2019 Bokslut 2018

Gudstjänst
Intäkter

Bidrag EFS Furubergskyrkan och EFS Infjärden
Bidrag från stiftet, , teckenspråk Bidrag övriga 
                                                                                                               

483 000 461 000 289 202
 Clearingintäkt, dop
Clearingintäkt, vigsel
Clearingintäkt, begr.gudstjänst

Kostnader
Gemensamt
Clearingkostnad, dop
Clearingkostnad, vigsel
Clearingkostnad, begr.gudstjänst
Gudstjänst
Gudstjänstgrupp P
Gudstjänstgrupp Ö
Gudstjänstgrupp F
Gudstjänstgrupp I
Dopsatsning
Flerspråkig kyrka
Äldreboenden
Skatten
Sommarkyrkan
Personalkostnader
Personalkostnader

Kyrkvärdar

Barnverksamhet
Kostnader
Skola och ungdom
Barn och familj / liten o stor/ Barnens bibel
Barnkörer
Orgelkurser

Personalkostnader

Ungdomsverksamhet

-136 000 -45 000 -26 437
-10 000 -10 000 0

-880 977 -1 567 201 -1 393 971

-70 000 -70 000 -77 750

-125 000 -174 000 -133 752
-65 000 -74 000 -55 127

-4 000 -4 000 -1 500
-25 000 -19 000 -5 513

-6 417 389 -6 495 529 -7 423 454

-155 000 -152 000 -98 382
-90 000 -168 000 -80 588

-5 000 -25 000 -8 269

-60 000 -46 000 -38 438
-65 000 -45 000 -12 120
-45 000 -45 000 -9 941

-170 000 -150 000 -218 550
-150 000 -150 000 -190 824

-65 000 -60 000 -73 391

-192 000 -137 000 -231 361
-60 000 -50 000 -53 200
-35 000 -30 000 -58 500

50 000 60 000 43 050
40 000 40 000 42 250
70 000 60 000 78 950

672 000 660 000 656 944

Volontärverksamhet

Kostnader
Verksamhetskostnader -100 000 -224 000 -78 000

Personalkostnader -68 986 -78 276 -106 823

EFS Furubergskyrkan -467 000 -455 000 -453 326
Representation, avdragsgill -10 000 -10 000 -7 443

Personalkostnader -1 772 400 -1 793 155 -1 860 482

Havsbadskyrkan -20 000 -20 000 -20 000
Pite Kristna råd -10 000 -10 000 -8 000
Ideellt Forum -10 000 -10 000 -10 000

Utdelning från prästlönetillg 176 000 176 000 176 295
Strukturstöd 303 000 607 000 910 447

Kostnader
Gemensamt -167 000 -137 000 -7 920

Verksamhetsgemensamt
Intäkter
Kyrkoavgift 42 492 000 43 122 000 43 632 672
Ekonomiskt utjämning -4 013 000 -4 235 000 -4 304 744

Driftbudget
Inkomster

Ersättning facklig tid 200 000 108 423

Kostnader
Piteå Summergames
Kyrkans Unga
Ungdomskvällar, öppet hus, KRIK
Scouter
Ungdomskörsatsning

Personalkostnader -2 258 076

Konfirmandverksamhet
Intäkter
Bidrag från stiftet
Bidrag/samverkan
Clearingintäkt
Kostnader
Clearingkostnader
Konfirmandundervisning
Gymnasiekonfirmander

Personalkostnader

Vuxenverksamhet

Kostnader
Körverksamhet

Övrig vuxenverksamhet
Tisdagsgrupp/Möte med människor
Markbygdsträff
Guldkorn,
Pärlor i vardagen, mötesplats för kvinnor
Temafrukost
Vuxenutbildning PREP
Hållplats Foajen
Församlingsresa
Hjärtat

Personalkostnader

Diakonal verksamhet
Intäkter
Bidrag

Kostnader

Familjeläger
Psykiatrins vecka
Kyrkstan / Sommarcafeér
Vuxet växande/Meditation
Leva vidare grupper
Flykting och Invandrararbete
Vägen vidare
Asylsökande
Pitemissionen
Öppna Mötesplatser -55 000 0 0
Besöksgrupper

Personalkostnader

S:t Mary Skaparverkstad
Intäkter

-2 098 179 -1 873 886 -1 929 699

0 -148 000 -105 834
-300 000 -275 000 -823 214

-10000 0 0

-21 000 -29 000 -13 548
-43 000 -65 000 -89 642
-38 000 -37 000 -40 402

-29 000 -7 000 -6 811
-5 000 -10 000 -12 840

-55 000 -55 000 -24 614

20 000 110 000 525 478

-63 000 -32 000 -7 237

-15 000 -15 000 0
0 0 -10 366

-1 461 663 -2 456 962 -1 950 937

0 -10 000 -12 373
-37 000 -37 000 -35 300

0 0 -14 383

-10 000 -2 000 -1233
0 0 -1 459
0 0 -274

-210 000 -207 000 -147 306

-15 000 -15 000 0
-20 000 -20 000 -24 110

-1 082 219 -1 457 506 -1 437 517

-100 000 -100 000 -202 563
-1 336 535 -1 675 108 -1 270 433

-5 000 -150 000

100 000 46 000 99 800
50 000 54 000 50 000
30 000 50 000 0

0 -63 000 -23 367

-1 914 434 -2 440 279

-142 000 -120 000 -148 968
0 0 -5 364

-170 000 -80 000 -13 907

-30 000 0 0

Bokslut
2018

Budget
2019

Arbetsbuget
2020Driftbudget forts

-2 440 279

-1 929 699



 Verksamhetsplan och budget 2020     55

Driftbudget
Övriga bidrag
 Kostnader
Verksamhetskostnader                                     
Personalkostnader

S:T Mary Café

Intäkter  

Försäljning av varor 100000
Kostnader

Verksamhetskostnader 140000
Sjukhuskyrkan                                                    
Intäkter

Bidrag från stiftet
Övriga gåvor och bidrag

Kostnader
Verksamhetskostnader

Personalkostnader

Mission Intäkter Insamlingar

Kostnader
Arbetskrestsen / Församlingsaftnar

Internationellt arbete

Personalkostnader

Turism
Kostnader
Verksamhetskostnader
Personalkostnader

Konsert
Kostnader
Verksamhetskostnader
Personalkostnader

Serviceverksamhet Intäkter Gravskötselintäkt

Kostnader
Verksamhetskostnader

Kyrkofullmäktige
Intäkter

Interna intäkter

Kostnader
Arvoden m.m.

Kyrkoråd                                                       
Intäkter                                                        Interna  
intäkter
Kostnader
Representation, avdragsgill

Till förfogande

0 204 000 198 871

-10 000 -10 000 -7 768
-300 000 -300 000 -191 418

0 36 000 31 481

-120 136 -120 136 -99 436

650 000 650 000 683 834

650 000 -650 000 -583 343

0 -129 443 -86 991

-190 000 -200 000 -210 748
0 -141 491 -181 029

-100 000 -239 000 -257 457

-3 307 691 -122 100 -168 443

-5 000 -5 000 0

-2 078 865 -2 170 208 -1 968 317

35 000 130 000 142 019

-3 000 -4 000 -30 338

398 000 380 000 461 244
470 000 460 000 510 922

-38 000 -60 000 -29 669

400 000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
- 135 
000                                                       
-686 
342

 551 
000            
100 000        
-200 
000        

   615 523                             
103 035                              

-414 482                                       
-1 000 387

Driftbudget
Inkomster

Ersättning facklig tid 200 000 108 423

Kostnader
Piteå Summergames
Kyrkans Unga
Ungdomskvällar, öppet hus, KRIK
Scouter
Ungdomskörsatsning

Personalkostnader -2 258 076

Konfirmandverksamhet
Intäkter
Bidrag från stiftet
Bidrag/samverkan
Clearingintäkt
Kostnader
Clearingkostnader
Konfirmandundervisning
Gymnasiekonfirmander

Personalkostnader

Vuxenverksamhet

Kostnader
Körverksamhet

Övrig vuxenverksamhet
Tisdagsgrupp/Möte med människor
Markbygdsträff
Guldkorn,
Pärlor i vardagen, mötesplats för kvinnor
Temafrukost
Vuxenutbildning PREP
Hållplats Foajen
Församlingsresa
Hjärtat

Personalkostnader

Diakonal verksamhet
Intäkter
Bidrag

Kostnader

Familjeläger
Psykiatrins vecka
Kyrkstan / Sommarcafeér
Vuxet växande/Meditation
Leva vidare grupper
Flykting och Invandrararbete
Vägen vidare
Asylsökande
Pitemissionen
Öppna Mötesplatser -55 000 0 0
Besöksgrupper

Personalkostnader

S:t Mary Skaparverkstad
Intäkter

-2 098 179 -1 873 886 -1 929 699

0 -148 000 -105 834
-300 000 -275 000 -823 214

-10000 0 0

-21 000 -29 000 -13 548
-43 000 -65 000 -89 642
-38 000 -37 000 -40 402

-29 000 -7 000 -6 811
-5 000 -10 000 -12 840

-55 000 -55 000 -24 614

20 000 110 000 525 478

-63 000 -32 000 -7 237

-15 000 -15 000 0
0 0 -10 366

-1 461 663 -2 456 962 -1 950 937

0 -10 000 -12 373
-37 000 -37 000 -35 300

0 0 -14 383

-10 000 -2 000 -1233
0 0 -1 459
0 0 -274

-210 000 -207 000 -147 306

-15 000 -15 000 0
-20 000 -20 000 -24 110

-1 082 219 -1 457 506 -1 437 517

-100 000 -100 000 -202 563
-1 336 535 -1 675 108 -1 270 433

-5 000 -150 000

100 000 46 000 99 800
50 000 54 000 50 000
30 000 50 000 0

0 -63 000 -23 367

-1 914 434 -2 440 279

-142 000 -120 000 -148 968
0 0 -5 364

-170 000 -80 000 -13 907

-30 000 0 0

Driftbudget
Övriga bidrag
 Kostnader
Verksamhetskostnader                                     
Personalkostnader

S:T Mary Café

Intäkter  

Försäljning av varor 100000
Kostnader

Verksamhetskostnader 140000
Sjukhuskyrkan                                                    
Intäkter

Bidrag från stiftet
Övriga gåvor och bidrag

Kostnader
Verksamhetskostnader

Personalkostnader

Mission Intäkter Insamlingar

Kostnader
Arbetskrestsen / Församlingsaftnar

Internationellt arbete

Personalkostnader

Turism
Kostnader
Verksamhetskostnader
Personalkostnader

Konsert
Kostnader
Verksamhetskostnader
Personalkostnader

Serviceverksamhet Intäkter Gravskötselintäkt

Kostnader
Verksamhetskostnader

Kyrkofullmäktige
Intäkter

Interna intäkter

Kostnader
Arvoden m.m.

Kyrkoråd                                                       
Intäkter                                                        Interna  
intäkter
Kostnader
Representation, avdragsgill

Till förfogande

0 204 000 198 871

-10 000 -10 000 -7 768
-300 000 -300 000 -191 418

0 36 000 31 481

-120 136 -120 136 -99 436

650 000 650 000 683 834

650 000 -650 000 -583 343

0 -129 443 -86 991

-190 000 -200 000 -210 748
0 -141 491 -181 029

-100 000 -239 000 -257 457

-3 307 691 -122 100 -168 443

-5 000 -5 000 0

-2 078 865 -2 170 208 -1 968 317

35 000 130 000 142 019

-3 000 -4 000 -30 338

398 000 380 000 461 244
470 000 460 000 510 922

-38 000 -60 000 -29 669

400 000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
- 135 
000                                                       
-686 
342

 551 
000            
100 000        
-200 
000        

   615 523                             
103 035                              

-414 482                                       
-1 000 387

Gravskötsel

Driftbudget
Företagsförsäkringar
Arvoden m.m.

Revision                                                            
Intäkter                                                                           
Interna  intäkter
Kostnader
Arvoden m.m.

Kyrkoval                                                        
Intäkter                                                           Interna  
intäkter
kostnader
Annonsering m.m.

Arvoden

Information / Expedition

Kostnader
Verksamhetskostnader

Gloria
Personalkostnader

Administration
Intäkter
Telefonersättning
Interna intäkter
Övriga rörelseintäkter

Bidrag från stiftet
Kostnader
Gemensamma administrativa kostnader

Personalkostnader

Personalvård
Utbildning, personal
Sjuk- och hälsovård, friskvård
Övriga personalkostnader

Fastighetsförvaltning
Intäkter

Kyrkobyggnadsbidrag

Kyrkoantikvarisk ersättning
Motorvärmare och övriga intäkter
Interna intäkter

Kostnader
Fastighetskostnader
Projekt Fastighetsunderhåll
Interna tjänster

Personalkostnader

Avskrivningar
Avskr på byggnader/markanläggningar

Avskr på maskiner/inv/verktyg

-2 938 065 -2 965 879 -2 390 238

0 0
-19 000 -19 000 -18 700

-1 098 000 -970 000 -708 018
-50 000 -320 000 -574 619

-600 000 -600 000 -582 691

0 0

0 0
18 000 18 000 59 474

54 060

-250 000 -250 000 -256 141
-150 000 -230 000 -322 293

-2 235 000 -2 118 000 -2 098 228

-1 403 528 -1 371 977 -1 013 733

-200 000 -300 000 -334 945

15 000 15 000 14 450
1 644 000 1 260 000 1 274 421

42 000 56 000 64 276

-360 000 -330 000 -414 357
-1 992 259 -2 153 279 -2 056 242

-26284 0 0

-1 020 000 -710 000 -559 288

-169 683 -163 683 -151 146

0 0 0

0
0

-12 000 -12 000 -15 000
-369 834 -369 834 -413 960

0 48 000 47 853

Bokslut
2018

Budget
2019

Arbetsbuget
2020

Interna intäkter

Driftbudget forts

- 135 000
- 686 342

551 000

- 200 000
100 000

100 000

140 000



Driftbudget
Företagsförsäkringar
Arvoden m.m.

Revision                                                            
Intäkter                                                                           
Interna  intäkter
Kostnader
Arvoden m.m.

Kyrkoval                                                        
Intäkter                                                           Interna  
intäkter
kostnader
Annonsering m.m.

Arvoden

Information / Expedition

Kostnader
Verksamhetskostnader

Gloria
Personalkostnader

Administration
Intäkter
Telefonersättning
Interna intäkter
Övriga rörelseintäkter

Bidrag från stiftet
Kostnader
Gemensamma administrativa kostnader

Personalkostnader

Personalvård
Utbildning, personal
Sjuk- och hälsovård, friskvård
Övriga personalkostnader

Fastighetsförvaltning
Intäkter

Kyrkobyggnadsbidrag

Kyrkoantikvarisk ersättning
Motorvärmare och övriga intäkter
Interna intäkter

Kostnader
Fastighetskostnader
Projekt Fastighetsunderhåll
Interna tjänster

Personalkostnader

Avskrivningar
Avskr på byggnader/markanläggningar

Avskr på maskiner/inv/verktyg

-2 938 065 -2 965 879 -2 390 238

0 0
-19 000 -19 000 -18 700

-1 098 000 -970 000 -708 018
-50 000 -320 000 -574 619

-600 000 -600 000 -582 691

0 0

0 0
18 000 18 000 59 474

54 060

-250 000 -250 000 -256 141
-150 000 -230 000 -322 293

-2 235 000 -2 118 000 -2 098 228

-1 403 528 -1 371 977 -1 013 733

-200 000 -300 000 -334 945

15 000 15 000 14 450
1 644 000 1 260 000 1 274 421

42 000 56 000 64 276

-360 000 -330 000 -414 357
-1 992 259 -2 153 279 -2 056 242

-26284 0 0

-1 020 000 -710 000 -559 288

-169 683 -163 683 -151 146

0 0 0

0
0

-12 000 -12 000 -15 000
-369 834 -369 834 -413 960

0 48 000 47 853
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Driftbudget
Piteå kyrka                                                    
Intäkter                                               Hyresintäkter

Kyrkobyggnadsbidrag 0 22 000
Kyrkoantikvarisk ersättning§ 0 30 000
Kostnader
Fastighetskostnader

Avskrivningar
Avskr på kyrkor/kapell
Avskr på maskiner/inv/verktyg

Öjeby kyrka
Intäkter                                                                                 
Hyresintäkter
Kostnader
Avskrivningar
Avskr på kyrkor/kapell

Avskr på maskiner/inv/verktyg

Långträsk kyrka
Intäkter
Kyrkobyggnadsbidrag 0 44 010
Kyrkoantikvarisk ersättning 0 11 736
Fastighetskostnader -152 000 -118 000 -318 861
Gråträsk kapell Kostnader Fastighetskostnader
Infjärdens kyrka                                             
Intäkter                                                             
Hyresintäkter
Kostnader
Fastighetskostnader

Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader

Kyrkcenter                                                      
Intäkter                                                                      
Hyresintäkter
Kostnader
Fastighetskostnader
Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader

Margretelund
Intäkter

Hyresintäkter

Kostnader
Fastighetskostnader
Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader

Museét och kyrkstuga 28
Kostnader
Fastighetskostnader

Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader

Servicebyggnader
Intäkter                                                                 
Markarrenden och övriga intäkter 0 0 9 898

0 0

-140 000 -100 000 -109 510

-9 000 -9 000 -9 192

230 000 230 000 227 514

-731 000 -978 000 -742 169

-154 000 -179 000 -152 908

#
#
# -20 000 -20 446

-4 000 -21 000 -21 376

30 000 30 000 46 700

-763 000 -641 000
-675 727

-95 000 -155 000 -447 914

0 0 4200

-261 000 -440 000 -953 582

-257 000 -257 000 -256 525

-6 000 -6 000 -5 519

-118 000 -122 007

-83 000 -92 000 -62 291
-20 000 -20 000 -19 857

-409 000 -231 000

                                                                                                           
9 400

                                                                                                                                                                                                                                
-285 512

0 5 000

-296 000 -291 000 -362 125

Bokslut
2018

Budget
2019

Arbetsbuget
2020Driftbudget forts

- 180 00



Driftbudget
Kostnader
Fastighetskostnader

Finansiella poster
Avkastning Kyrkvinden
Utdelning andelar i andra ftg Nedskrivning andelar

Ränteint från oms.tillg
Internränta

Begr.verksamhet  Gemensamt
Intäkter

Begravningsavgift

Begravningsverksamhet  ledning
Kostnader
Intern  administrationskostnad
Personalkostnader

Begravningsverksamhet
Intäkter

Försäljning av maskiner, m m

Interna tjänster

Kostnader
Verksamhetskostnader

Reparation och underhåll
Clearingkostnad, begravning statlig, kremering
Internränta

Avskrivningar
Avskr på begr.verks mark/byggnad
Avskr på maskiner/inv/verktyg

Personalkostnader

0 -700 000 -843 100

-7 953 943 -7 279 645 -7 503 106

-200 000 -170 000 -156 283

-1 963 000 -1 735 000 -1 556 172
-1 042 000 -939 000 -927 414

1 250 000 1 250 000 1 166 034

-6 666 000 -5 900 000 -7 973 766
-942 000 -935 000 -1 244 703

-964 608 -930 058 -217 498

0 0 35 270

20 126 000 18 887 000 19 940 620

-1 644 000 -1 548 000 -1 552 626

100 000 100 000 189
200 000 145 000 156 283

-85 000 -70 000 -77 964

60 000                                                 
200 000

60 000
200 000

                                                       
55 087

1 626 347
-942 168
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Driftbudget
Piteå kyrka                                                    
Intäkter                                               Hyresintäkter

Kyrkobyggnadsbidrag 0 22 000
Kyrkoantikvarisk ersättning§ 0 30 000
Kostnader
Fastighetskostnader

Avskrivningar
Avskr på kyrkor/kapell
Avskr på maskiner/inv/verktyg

Öjeby kyrka
Intäkter                                                                                 
Hyresintäkter
Kostnader
Avskrivningar
Avskr på kyrkor/kapell

Avskr på maskiner/inv/verktyg

Långträsk kyrka
Intäkter
Kyrkobyggnadsbidrag 0 44 010
Kyrkoantikvarisk ersättning 0 11 736
Fastighetskostnader -152 000 -118 000 -318 861
Gråträsk kapell Kostnader Fastighetskostnader
Infjärdens kyrka                                             
Intäkter                                                             
Hyresintäkter
Kostnader
Fastighetskostnader

Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader

Kyrkcenter                                                      
Intäkter                                                                      
Hyresintäkter
Kostnader
Fastighetskostnader
Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader

Margretelund
Intäkter

Hyresintäkter

Kostnader
Fastighetskostnader
Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader

Museét och kyrkstuga 28
Kostnader
Fastighetskostnader

Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader

Servicebyggnader
Intäkter                                                                 
Markarrenden och övriga intäkter 0 0 9 898

0 0

-140 000 -100 000 -109 510

-9 000 -9 000 -9 192

230 000 230 000 227 514

-731 000 -978 000 -742 169

-154 000 -179 000 -152 908

#
#
# -20 000 -20 446

-4 000 -21 000 -21 376

30 000 30 000 46 700

-763 000 -641 000
-675 727

-95 000 -155 000 -447 914

0 0 4200

-261 000 -440 000 -953 582

-257 000 -257 000 -256 525

-6 000 -6 000 -5 519

-118 000 -122 007

-83 000 -92 000 -62 291
-20 000 -20 000 -19 857

-409 000 -231 000

                                                                                                           
9 400

                                                                                                                                                                                                                                
-285 512

0 5 000

-296 000 -291 000 -362 125
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Specifikation av investeringar Investerings-
kostnad

Avskrivnings-
tid  (år) Summa av Avsk 2020

Utgående värde 
201231

Begravningsverksamheten
Personalbyggnad Heden 9 000 000 25 360 000 8 640 000
Traktor Redskapsbärare (Wille 665) (Heden) 2 000 000 10 200 000 1 800 000
Balkning 500 000 25 20 000 480 000
Ogräsbekämpning (ångmaskin), inkl tank och släp 250 000 10 25 000 225 000
Byte bårbil (procession) 250 000 10 25 000 225 000
Elbil (Carry all 500 Vattenbil) (Öjeby) 200 000 10 20 000 180 000
Elbil Carry all 500 (Heden) 200 000 10 20 000 180 000
Snöslunga storlek (Wille 665) (Heden) 180 000 10 18 000 162 000
Snöslunga till John Deer (Öjeby) 150 000 10 15 000 135 000
Åk-gräsklippare med uppsamlare (Långträsk) 120 000 10 12 000 108 000
Minneslunden Öjeby - kkg 80 000 25 3 200 76 800
Ev Panorama 360, filmning av kyrkogårdar 56 000 10 5 600 50 400

Total investering 2020 12 986 000 165 723 800 12 262 200

Specifikation av investeringar



Adress: Nygatan 23
941 33 Piteå

Telefon: 0911-27 40 00
www.svenskakyrkan.se/pitea

www.facebook.com/piteaforsamling


